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Dostlar merhaba ... 

Yaratan ve yaşatan, O Samed olan Rabb' e hamdediyoruz ki, 
4. sayımızda bizleri yine kavuşturdu. · · 

Bu sayımızla 2008 yılını da karşılamış oluyoruz. 

Yılbaşılan maalesef Müslüman ülkelerde yaşayan insanlar üze
rinde ösmanlı'nın yıkılışı ile birlikte farklı bir anlam taşımaya baş
lamışhr. Belki daha doğru bir tabirle, farklı bir anlam yüklemek 
için onca çalışmalar yapılmışhr. Amacına ulaşmış mıdır peki bu 
çalışmalar? Kısmen... Elhamdülillah ki, yeril ve yabancı gôvuria
nn istediği neticenin alınamadığı, bu manada da istenilen ama
ca tam olaral{ ulaşılamadığını rahatlıkla söyleyebiliriz ... Evet biz 
ümitsiz değiliz. Umitsiz olmamak, iyimser olmak gerçekleri görmü
yor olmak değildir elbette. Biz de görüyor ve biliyoruz ki, her yıl
başında nice yanlışlıklar ve pisliklerin dozu arttınlmakta ve hatta 
bunlann -reklam için- yayını yapılmakta ve meşrulaşhnlmaya 
çalışılmaktadır. Fakat 100 yıla yakın bir süre geçm~ olmasına 
rağmen, ~erçek amaca ula_şılamamış olması yanında, ehl-i ls
lôm'ın yiğitlennln de bu tuzagın bozulması için çalışmalar yaptı
ğını ve bunlann daha bir Mariı olduğunu bnmel<. bizim ümit sa
hibi olmamız için yeterli ve gereklidir de ... 

"Çok iyimsersin" diyenler; lütfen dikkati Mesafe alınmamıştır de
miyoruz, boşanlı olunamamışhr; diyoruz. Eğer başanlı olunabilse 
idi, bizler ve sizler yani tüm ümmet yılbaşını çılgınca 'kutluyor" ola
caktı. Ama bunun böyle olmadığını ve her geçen gün "kutla
yanlann· özüne döndüğünü müşahade ediyoruz. 

Biz de bu sayımızda yeni yıla yeni bir anlam yükleyelim ve ye
ni yılda yeni okumalara doğru yelken açalım istedik. Bunun için 
de önce okumak nedir, nasıl olmalıdır, neyi okumalıyız sorulanna 
cevap bulmaya gayret ettik. 

Hanımlanmızın, gençlerimizin çalışmalanndan bahsettik. Çün
kü bunlarla seviniyor ve gurur duyuyoruz. Sizlerin de sevindlglnizl 
ve gurur duyduğunuzu bllerek ... 

Yine sevineceğimiz bir haber; dergimiz sizin elinize geçtiğinde 
Karabayır (yeni ismiyle Tuna) Mahallesi temsilclllğlmlz fiilen a<rıl
mış olacak .. . bu konuda gen~ bilgiyi iç sayfalarda bulablllrslnız. 

Yine bu sayımızda -<;ok sorulduğu- için "halimiz'! arzettik sizle
re ... Yani biz kimiz, neyız, neciyiz ... Amacımız, niyetimiz nedir? Bu 
sorulan cevaplamaya gayret ettik. 

Tabfi tüm bunlar üst üste gelince, bundan öncesi sayılarda 
QÖrdüğünCız "Tarihten izler", "Motivasyon Seminerlerimiz", gibi bö
lumleıi dergiye sığdıramadık ve "Şubelerimizden Haberler" bö
lümlerinde ise kısıttama yapmak zorunda kaldık. Anlayışla karşı
layacağınız a eminiz ... 

Sizleri yaratan ve yaşatan Rabb'lmize emanet ederken, yeni 
yılda yeni okumalara yelken açmanızı umuyor, bunun sistemli 
ve programlı bir şekilde yürütülebilmesi için de derneğimizle irti
bat kurmanızı tavsiye ediyoruz. Aynca derneğimizin de bir lnter
net sitesi oidu9u müjdesini veriyoruz. Teferruat "Merkezden Ha
berler" bölümunde ... 

Hürmet ve dua ile ... 

. Av. Emin ATALAY 
/KRA Derneği Yan. Kur. Bafk. 

Sayı: 4 Ocak, Şubat, Mart 2008 
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Prof. Dr. Muhammed Ali Haşimi tarafından 
kaleme alınan kitabın tam ismi 'Kur' an ve 
Sünnet'e Göre Müslüman Şahsiyeti' . Resul To
sun tarafından akıcı ve güzel bir dille Türk
çe 'ye çevrilmiş olan kitap, Risale Yayınları ta
rafından basılmış . 

Özellikle son iki asırdan beri dışarıdan gelen 
fiili ve fikri saldırılarla lslôm hayattan koparıl
maya ve insanların vicdanlarına hapsedilme 
ye çalışılmıştır. Böylece etkileri. vicdanların ve 
camiler in duvarlarını aşmayan. insanların ha
yatlarına yön vermeyen , dolayısıyla özünü 
kaybetmiş bir takım ibadetlerden oluşan bir 
din ortaya çıkarılmak hedeflenmiştir: 

Fert planında ele alırsak. sadece namaz kı_- . 
!arken , abdest alırken, kurban keserken , 
hacc ederken .... görüldüğünde tanınabile
cek bir Müslüman tipi oluşturulması hedeflen
miştir. Hedeflenen böyle bir Müslüman tipinin 
aile hayatında. iş hayatında , sosyal hayatın
da. akrabalarıyla olan ilişkilerinde, komşula
rıyla olan ilişkilerinde, toplumuyla olan ilişkile
rinde ... ise, inandığı dinin hiç bir etkisi ve rolü 
olmayacaktır. 

İşin en garip ve acı tarafı da, başlangıçta 
dışarıdan gelen ve İslôm ' ın düşmanları tara 
fından uygulamaya konan bu projenin, za
manla Müslümanlar tarafından da içselleştiril
mesi ve hayatın tamamını kuşatan lslôm ' ın. 
sadece vicdanlara ve camilere hapsedilme
si eğilimi içine girilmesidir. 

işte İslôm'ın Müslümanlardan isteği İle Müs
lümanların mevcut durumu arasındaki ürkü
tücü uçurumdan yola çıkan yazar, Allah'ın ki
tabında ve Peygamberin (SAV) sünnetinde 
yer alan 'her yönüyle Müslüman şahsiyetinin 
bina edilmesi, kişisel ve sosyal hayatın en gü-

zel şekilde oluşturulmasıy
la ilgili' hükümleri seçer ve 
konularına göre sınıflandırır. Böylece kitabın 
aşağıdaki şekilde sıralanan konuları ortaya -
çıkar: . 

- Müslümanın Rabbi ile olari durumu 
- Müslümanın nefsiyle olan durı,ımu 
- Müslümanın anne ve babasıyla olan duru-

mu 
- Müslümanın eşi ile olan durumu 
- Müslümanın çocuklarıyla olan durumu 
- Müslümanın akrabalarıyla olan durumu 
- Müslümanın komşularıyla olan durumu 
- Müslümanın kardeş ve arkadaşlarıyla olan 

durumu 
- Müslümanın toplumu ile oları durumu 

Sonuçta Müslüman şahsiyeti. Allah'a iman 
ve tam -bir teslimiyet içinde O'na itaat teme
li üzerine kurulur ve halka halka hayatın- her 
alanında kendini gösterir. Böyle bir şahsiyete 
sahip olan Müslüman, Rabbl'ne karşı bütün 
görevlerini pazarlıksız bir şekilde yerine getirir. 
Ruhunu, aklını ve bedenini, Yaratıcı'sının. 
kendisine vermiş olduğu bir emanet olarak 
görür ve onları bu anlayış içerslnde kullanır. 
Anne ve babasına karşı. 'üff' bile demeyece
ği bir rikkat ve saygı lçerslnde olur ve onların 
rızasını kazanmanın, Allah'ın rızasıni kazan- · 
manın yolu olduğunu blllr .... Komşuluk· huku- · 
kunda eşi benzeri olmayan bir sorumluluk bi
lincine sahiptir. Çünkü bilir ki, çok ibadet et
mesine rağmen komşularına ezly~t eden biri 
cehennemlik. buna karşılık az ibadet etmesi-
ne rağmen komşularına iyilik eden ve onların 
haklarını gözeten kimse de cennetliktir .. _.. ' · 

Evet. 'Müslüman Şahsiyeti'. her Müslümanın, 
şahsiyetini Kur' an ve Sünnet' e göre yeniden 
bina etmesi için, özümseyerek ve altını çize
rek mutlaka okunması gereken bir kitaptır. 

lllM KÜLTÜR ıe RIIHMIT IIRNllll 3 



·• lk insan ve ilk p:,eygamber Hz. dem'den gü-

l nümüze. insanlığı etkileyen. şekillendiren iki 
büyük olgu vardır. Bunlardan biri din diğeri 

ise eğitimdir. Din. Allah tarafından peygamber
ler vasıtasıyla gönderilen ilahi esaslar bütünüdür 
ve her insan bu duygu ile yaratılmıştır.(l) Genel
likle insana, daha çok çocuk ve gençlere planlı 
bir şekilde bilgi. beceri ve davranış kazandırma. 
geliştirme ve yetiştirme faaliyeti olarai< tanımla
nan eğitim de insanın doğumuyla başlar ve 
ölünceye kadar. devam eder. Yüce Ailah'ın 
emirlerini insana anlatan. o esaslar istikametinde 
yaşayarak örnek olan peygamberler. aynı za
manda bir öğretmendir.(2) Bir yandan insanlığa 
manevi bilgileri öğretmişler. diğer yandan mad
di ilimler konusunda onları teşvik etmişlerdir. · Me
denlyet tarihi objektif olarak incelendiğinde, yer
yüzünde etklll olmuş medeniyetlerin arka planın
da bu bilgi ve teşviklerin olduğu görülmektedir. 
Yüce dinimiz akla ve onun doğal ürünü olan ilim, 
araştırma ve dQşünce. sanat ve tekniğe büyük 
önem vermiştir. ilmin değeri ve önemi hakkında
ki ayet ve hadislerden ilham alan müminler. ta
rihte hem devlet hem de fert olarak ilmi çalışma
lara ."ehemmiyet . göstererek her sahada dünya 

4-. ~ftlJÖR ra BAIMfi BERNfiıl 

Abdulgafur LEVENT 

çapında ilim adamları yetiştirmişlerdir. Bu ilim 
adamları yüce Allah'ın bir emaneti -olarak gör
dükleri ilmi; bir hobi. şan ve şöhret vesilesi olarak 
değil; insanlığa faydalı olmak. nesilden nesile ak
tarılacak bir miras. hakikatleri ortaya çıkaracak 
bir vasıta, Cenab-ı Allah'ın hikmet ve kudretinin 
anlaşılmasına imkôn sağlamak gibi ulvi gayelı:ır 
için yapılan erdemli bir gayret olarak değerlen
dirmişlerdir. 

İslam bir ilim ve irfan dinidir. Okumaya, öğren
meye, öğretmeye, inceleme ve araştırmaya bü
yük önem vermiştir. Bilindiği gibi dinimizin ilk.emri 
'oku' şeklinde gelmiştir. Böylece daha başlan
gıçta Hz. Peygamber' e gelen ilk vahiy ile oku
mak emredilmiş ve insanın bilmediğini öğrenir
ken istifade ettiği kalemden ve öğretmekten 
bahsedilmiştir. (3) Alak suresi, vahiy bilgisinin in
sanı olgunlaştırmadaki önemini belirtmektedir. 
Buna göre yaratanı tanımak, ilmin de dinin de 
temelini teşkil eder. ilk vahyin 'oku' emriyle baş
laması ve bu emrin beş kısa ayet içinde iki defa 
tekrar edilmesi. okumanın insan hayatındaki 
önemini göstermektedir. Birirıci emrin yaratanı, 
ikinci emrin ise kalem karinesiy_le yarötılarıla~ı Jd-

·. ' ~; 
. ' .... -
.~\:.: 

:'· ~· .... ~ 

nımaya işaret olduğu da söylenmiştir . Kur' an in
sanın öteki canlılar arasındaki yerini belirlerken 
onun 'mezhar-i esma'(4) kılındığını ve bu öğren
me özelliği ile onlardan ayrıldığını ifade eder.'(5) 

lliı:n, ôlim, öğrenme, öğretme. öğrenci Kyr'an-ı 
Kerım ve hadis-i şeriflerde yüceltilmiştir . AH lmran 
Suresi. 18. ayette meleklerden sonra ôlimier zik
redilerek şöyle buyrulmuştur: • Allah. kendisinden 
başka ilah olmadığına şahitlik etti. Melekler ve 
ilim sahipleri de O'ndan başka ilah olmadığına 
adaletle şahitlik ettiler .(O) Azizdir Hôkimdir.' Yü
ce Allah kendi zatıyla başladığı şehadete, ikinci 
derecede melekleri. üçüncü derecede de ilim 
ehlini zikretmiştir. Konu ile ilgili diğer bazı ayetlerin 
mealleri de şöyledir: • ... Allah içinizden iman 
edenleri ve ilim sahiplerini yükseltir.'(6) 'De ki: Bi
lenlerle bilmeyenler bir olur mu? ' (7) "Kulları için
den ancak ôlimler. Allah :tan (gereğince) kor
kar' (8) 'Ailah 'tan başka dost eçlinenlerin duru
mu, örümceğin durumu gibidir. Orümcek bir yu
va edinir . hôlbuki yuvaların en çürüğü şÇıphesiz 
örümcek yuvasıdır: Keşke bilselerdi!' (9) "işte biz, 
bu misalleri insanlar için getiriyoruz; fakat onları 
ancak bilenler düşünüp anlayabilir .'(10) (Ku
reyş'in cahilleri ve beyinsiz takımı, "Muham
med'in Rabbi , sinekten . örümcekten temsiller 
getiriyor ' diye gülüp alay €diyorlardı. Bu misalle
rin ·' insanlar' için verildiği belirtilerek , hayvandan 
farkı olmayan bu cahil ve düşüncesiz kimselerin 
bunu anlayamayacaklarına işaret edilmekte-
d~) . 

Hadis-i Şeriflerde de . ilim öğrenmek ibadetten 
üstün sayılmış(l l) , ibadete verilen önemin ilme 
de verilmesi istenmiş . ôlimlerin kalemlerinden 
akan mürekkebin. şehitlerin kanlarına bedel oı
duğu(l2). ilim tahsil ederken ölen bir kimse ile 
peygamberler arasında bir derece fark bulun
duğu( 13) qelirtilmiştir . Bu konuda hadisler olduk
ça çoktur lslam cehalete adeta savaş açmıştır. 
!slam'ın en büyük düşmanı cehalettir. Onun için 
lslam öncesi Arapların sosyal hayatına cahiliye 
ismi verilmiştir. lslam. cahiliye dönemine son ve
rerek ilim ve irfan çağını açmış. ümmiliği yok et
mek için mücadeleye girişmiş. okur-yazar sayısını 
artırmak için tedbirler almıştır. Bu cümleden ol
mak üzere. fidye vererek hürriyetlerine kavuşa
mayacak durumda olan Bedir savaşı esirleri. on 
tyıüslüman·a okuma-yazma öğretrı:,eleri karşılı
gın~a serbesy bırakılmıştır. Böylece lslam. savaş 
halınde oldugu putperestlerin Müslümanlara öğ
retmenlik yapmalarını bile kabul etmiştir.(23) 

ilim ve fen aklı seviyeyi geliştirdiği için, İslam, il
mi bütün Müslümanlara fa~ kılmıştır ve herkesi 
bununla mükellef tutmuştur. lslam'da eğitim-öğ
retim bir mecburiyet olarak kabul edilmiştir . Ca
hilin sorması ve öğrenmesi; ôlimln öğretmesi ve 
bildiğini söylemesi görevidir. İslam 'a göre bilenin 
ilmini esirgemesi ve cahile bildiğini söylememesi 
yasaklanmıştır. 

Kur'an-ı Okumak, Anlamak ve Yaşamak 

Allah Kur' an da; '(Ey Peygam-Sil
berl)Sana bu mübarek Kitab'ı, ayetle- .' • 
rinl düşünsünler ve akıl sahipleri öğüt al- ' 
sırılar diye indirdik.'(15) Demek ki · 
Kur'an'ı okumaktan maksat; onu anlamak, 
anlamaktan maksat da onun içeriğini hayata 
tatbik etmek ve gösterdiği yoldan yürümektir. 

Kur'an-ı Kerim bitmez-tükenmez bir hczine. hik
met ve saadet kaynağı, nuru ile ôlemieri aydın
latan, ruhlara şifa veren, insanların güçlü bir vic
dana ve sağlam bir imana sahip olmasına vesi
le olan. akılları ve gönülleri aydınlatan bir kitap
tır. 

İnsanlık Kur' an-ı ne zaman okumuş ona yöne.i
miş ve onu rehber edinmişse , en ileri medeniye
te sahip olmuştur, Peygamberimiz (S.A.V) bu 
gerçeği şöyle dile getirmiştir: 'Şüphesiz ki Allah, _ 
Kur'an'la amel edenleri yükseltir, ona uymayan
ları düşürür ve geri bırakır.'(16) 

'Türkiye'mizin son devrinde ilim adamı ve yük
sek tefekkür şahsiyeti niçin yetişmedi? Yetişmesi · 
için neyimiz eksikti? Zekômız mı? Fikri hazırlığımız 
mı? Çalışmamız mı? Hayır, hiç biri eksik değil. Son 
devirde, Türkiye'miz Garp ile çok sıkı bir kültür 
münasebeti kurmuştur. Muhtelif Avrupa merkez~ . 
lerine yüzlerce Türk genci gitmiş ve bunların bir- · 
çoğu kıymet kazanarak dönmüştür. Fakat bu 
kıymetlerin ekserisi burada susuz kalm\ş gül gibi .. 
solmuştur. Niçin? Burada eksik ne idi? Uç kelime 
ile: hava. iklim. muhit.. . Herkes bilir ki; ilim kudref . 
helvası ·gibi gökten inmez. lim ot gibi yer.den bit- .. 
mez. lim yetişmek için, manevi bir hava ·, iklim ve ·· 
muhit ister. Herkesin bilmesi lazımdır ki, emniyet. · 
hürriyet ·ve adalet olmayan bir yerde , ilmin ·iste
diği hava , iklim ve muhit yoktur . Bunların yok ol
duğu yerde ise, hizmet. feragat ve hasbilik yok
tur. Bunlarsız da ilim hayatı doğmaz ve ôlim ye
tişmez.' (17) 

Şu hususu da mutlaka belirtmemiz gerekir ki. İs
lam ülk!;llerinin ilim ve teknikte geri kalmalarının 
sebebi lslam dini asla değildir. Akla ve onun ürü
nü olan ilme bu kadar çok değer veren bir din.in 
mensuplarının geri kalmalarını izah için ileri süre
cekleri hiçbir makul ve geçerli mazeretleri ola
maz. 

Ferdin ve toplumun gelişmesi için, insanın mad
di ve manevi cepheleriyle bir bütün halinde ele 
alınması ve eğitilmesi gerekmektedir. 

Cehaletin zifiri karanlığından kurtulmanın yolu, 
doğru bilgiyi öğrenip hayata tatbik etmekle olur. 
Bunun neticesinde hem dünya aydınlığı, hem 
de sonsuz saadet yakalanmış olacaktır. 

1· Buhort , 2· Ahmet b. Hanbel. MOsnect, 3- Alok SUresı Ayet 1-5, 4. Bakara 
suresi Ayet 31. 5- ıov lsıom Ansl\dopedlsl , ı,. MO<:odele suresı ayet 1 ı, 7. 
Zümer SUresl Ayet 9. 8- Fotir Suresi Ayet 28. 9. Ankebut SUresl Ayel 41, 10- • 
• • 43, 11· Buhort, 12· lbn Abdul berr . Ebu' Derdodon ihya comı·u 
8eyanl'l-lım , 13- lbn Abdul ben. camru 8eyon1Hm. 14· lsıom ~
Praf. Ot. Muhammed Homldulloh , 15-Sod SUresl Ayet 29, ıı,. Müslim, 17• lOrk• 
çe meselesi Ord . Praf. Ot. Ali Fuad ~ 
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ÖNCELİĞİMİZ: 
• 

NEYi 
Okumak bir Müslümanın hayatında kulluk bi

linci ile yakından ilişkili bir davranış modelidir. 
Çünkü, son ilahi din lslam, 'okumayı' ilk emir ya
parak hayatı ve eşyayı anlamlandırmayı bize 
emretmektedir. insanın kendisini merkeze ko
yarak eşyayı tanıma ve bilme faaliyetidir oku
mak. Eşya ise bizi Allah'a götüren delillerdir. 
Böyle olunca 'okumak' Allah'a doğru kutlu bir 
yolculuğun adıdır aynı zamanda. 

Müslümanın temel görevi hayatın anlam içe
riğini kullukla doldurmaktır. Bunun yolu bilgi, 
inanç, ibadet ve ahlaktan geçmektedir. iyi bir 
Müslüman bilgili ve bilinçli Müslümandır. Neye 
niçin inandığını bilen ve inandığı şeylerde 'akıl 
ve gönül huzuru' bulan insandır Müslüman. Bu 
sebeple karanlık dehlizlerde 'bilgl'nin aydınlı
ğında fürüyebllmelldlr Müslüman! Niçin ve ne
ye inandığının cevabını veremeyen ve 'ben'll
ğlnl tanımlayamayan bir insan esen rüzgarların 
önünde savrulmaya mahkumdur. 

'Okumaktan mana bilgi hamallığı değildir' 
der Yüce Kltap. Bilgi ışıktır, etrafımızı daha iyi 
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görebilmemizi sağlayan ve yolumuzdaki engel
leri bize fark ettiren... Bilgi, bu yönüyle insanı 
yanlışlardan arındıran bir arınma aracıdır. Ve 
bilgili Müslüman, bilinçli Müslümandır. Doğruları 
gören, zulme ve yanlışlara geçit vermeyen , le
hinde ve aleyhinde olanı bilen ve farkında 
olandır 'okuyan Müslüman.' Öyleyse gündelik 
tartışmalar ve eğlencelerin arasında kaybol
mak yerine kitaplar arasında yolculuk yapma
nın ve kitapların kokusunu, havasını hissetmenin 
dayanılmaz zevkini unutan bu topluma yeni
den okumanın bir işe yarayacağını ve en bü
yük erdem olduğunu tekrar hatırlatmaktır göre
vimiz. 

.. ~ı:!utl!.lma~alıdır k!. s(yasi ve ekonomik güçlü· 
lugun oncesınde duşunsel ve bilimsel yönden 
güçlü olmak yatmaktadır. Tarih bize bu konu
da net örnekler vermektedir . Düşünce ve bilim 
alanında zayıf olan toplumlar güçlü ve kalıcı bir 
kültür ve medeniyet kuramazlar. Büyük İsken
der Krallığı'nın altyapısında Yunanlıların felsefe 
ve bilim zengir:ıtıği vardır. Ortaçağ' da büyük bir 
atılım yapan lslam Medenlyetl'nin öncesinde 

'Beytül Hikme" etrafında ve Endülüs'te gelişen 
İslam Felsefesi ve Bilimi vardır. Bugünkü Batı me
deniyetinin temelinde de Aydınlanma devrimi 
ile başlayan modern bilimin ve düşüncenin et
kisi vardır . Bilgi ve düşünce gücüne dayanma
yan har~ketler ve topluluklar kalıcı izler bıraka· 
mazlar. Bu yüzden olsa gerek ki büyük alim 
.imam Gazali, Müslüman toplumları uyandır
mak için öncelikle yazdığı esere 'İhya-u Ulu
middin/ "Din ilimlerinin yeniden dirilişi ' adını ver
di. Bu sebeple okumayı bir boş zaman doldur
ma aracı değil hayat şekline dönüştürebildiği
miz zaman "erdemli toplum" hayali kurabiliriz. 

Kitabı seven, kitaba yönelen ve kitapla yaşa
yan bir toplum için kitabı ve okumayı seven ve 
okuyan fertler yetiştirmektir görevimiz: 

Okumalı ve okutmalıyız.... Ancak neyi nasıl 
okumalı ve okutmalıyız? 

··-···· sandır. Bu sebeple dinin yaşanmış or- · · ·· 
neklerini tarihte müze eşyası oısırak bı
rakmak yerine Hz. Peygamber ın ve Is-
lam büyüklerinin tarihi tecrübelerini yani İslam 
tarihini iyi bilmeli ve oradan 9.ldığı ilhamla bu
günü ve yarını inşa etmelidir. ~ .ncellkle Hz:. l?_e,~
gamber (a.s)' in hayatı ve mucadelesl. 9.rnek 
halifelerin, ashabı kiramın kişilikleri ve rpüc•ade
leleri. peygamberlerin mücadeleleri ryıutlaka 
okunmalı ve örnek alınmalıdır. Tarihin, lslarrı'ın 
yaşanmışlığı ve yaşanabilirliği için somut bir la
boratuar olduğunu unutmadan ve tarihi şahsi
yetleri yüceltmeden tarih bilgisine ve bilincine 
sphip olmalıdır bir Müslüman. Çünkü İslam, tari
he ve zamana yön veren bir değerler sistemi
dir.. Ve bu sistemin oluşturduğu bir kültü_rün ve 
m~deniyetln mensupları olan Müslümanların 
tarih, kültür ve medeniyet kavramlarının inarıç
tan bağımsız olmadığını/olamayacağını çisla 

unutmaması gerekmektedir. · ·;,\' . •._ı. 

Hayatın merkezine Alemlerin . İslam, bir hayat çizgisi ve ' ya-
Rabbi Allah ' ı koyan ve ona yö- Hayatın merkezıne şom şekli ve bu hayatın çizgi-
nelen bir Müsıürr:ıa~. şahsiye- Alemlerin Rabbi Allah'ı koyan lerini b~lir!eyen kurallar rı:~n-
tin temel rehberı Yuce Ya- .. . .. .. zumesıdır. Bu kurallar bızım 
ratıcı'nın sözü olan Kuran'ı ve ona yon~len bır Musluman şah- hayatımızda ' ilmihal kültü-
Kerim'dir. Bir Müslümanın siyetin temel rehberi Yüce Yaratı- rü ve geleneği' ile karşımı-
her gününde Kuran, met- , .. .. 1 K , v . 'd' 8. za çıkar . Esasında bu ku-
ni ve anlamı ile mutlaka cı nın sozu O an uran 1 ~enm ır. ır rallar bizim davranışlarımı-
yer almalıdır . Bu yönüyle Müslümanın her gününde Kuran, met- zı ilmik ilmik örerek bir 
Kuran bizim her gün boşu- . . Müslüman kişiliği oluştur
cu kitabımız olmalıdır. Onu nı ve anlamı ıle mutlaka yer almalı- maktadır. Bu yüzden fıkıh 
anlamanın ve gündelik ya- dır. Bu yönüyle Kuran bizim her dediğimiz ve davranışları-
şamımızda uygulamanın yo- .. b ki b mızın "ahlak ve hikmet ' yö-
lu ayetlerin tefsirine bakmak gun aşucu ta ımız nünü de içeren bu kurallar 
ve onların Hz. Peygamber (a .s)' olmalıdır. manzumesi, bir Müslümanın 
in uygulamasındaki örneklerini gör- mutlaka bilmesi gereken hususiar-
mektir. Bunun için de bir hadis kitabını - dır. Elimizin altında mutlaka günümüzde 
her gün birer hadis dahi olsa - okumak bizim bize yol gösterecek bir başvuru ilmihal kitabımı
hayat çizgimizi belirlemesi açısından olmazsa zın olması gerekir. 
olmazdır. 

Kuran ve Sünnet'in amacı olgun mümin şahsi
yeti yetiştirmektir. Bu ise sağlam bir imanı, iman 
ise bilgiyi ve iradeyi gerektirir. Neye niçin inan
dığımızı ortaya koyabilmenin yolu Kuran ve 
Sünnet'i, inanç ilkelerini iyi bilmek ve onları şek
siz şüphesiz kabul etmekten geçmektedir. Özel
likle itikadi konuları bilmek, çağın inançsızlık içe
ren akımlarına karşı güçlü bir duruş sahibi olabil
mek için sağlam bilgiye ve sarsılmaz bir iradeye 
ihtiyaç vardır. Akald ve kelam kitapları bu ihti
yacımızı karşılamak için vardır. 

Müslüman, geçmişi ve geleceği bugünde bir
leştirerek içinde bulunduğu anı yaşayabilen in-

Müslümanların inancında yaşadığı toplum ~ 
dan bağımsız bir hayat anlayışı yoktur. Buse
beple bir Müslüman yaşadığı toplumun soru,tı~ 
lan hakkında önce bilgi, sonra fikir ve nlhay~t 
ilgi sahibi olmak zorundadır. Güncel sorunlara 
ilişkin kitapları, edebi eserleri, biyografi ve hatı
rat türünden kitapları okumak zihin dünyamızı 
açacağı gibi fikri ve ilmi gelişmemize katkıda 
bulunacaktır. 

istikrar, Müslümanların hem duası hem de 
amacıdır. İstikrar içinde her gününü kitaplı ge
çiren, kitapla yaşayan, kitabı okuyan insanların, 
bugünün ve yarınların güzelliklerine kavuşmala
rı temennisiyle ..... 
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"Nasıl okumalı?" 
Sıkça sorulan ve 
ama cevabı alın-
dığında da 'ge
nellikle' uyulma
yan bir soru ... 

Nasıl okumalı? 
Elbette neyin 

okunacağı, niçin 
okunacağı 
kadar, 'nasıl 
okunacağı da 

mühimdir! 

-
"OKUMA'NIN NASIL'LIĞI'' 
·e elkl 'nasıl okumalı' sorusunun içi herhalde, 

'nasıl daha etkili ve/veya faydalı olacak şe
kilde okuyabilirim' diye doldurulabilir. Dola

yısıyla biz de bu soruyu bu şekilde sorulmuş kabul 
ed~rek cevaplamaya gayret edelim. Takdir oluna
caktır ki, bu sorunun cevabı verilirken ewelô 'oku' 
diyene sığınıp, O'ndan yardım talep edildikten 
sonra gerek tecrübelerimiz , gerekse de eserlerin
den istifade ettiğimiz insanların tecrübelerine da
yanacağız. 

Burada, klasik (alt çizerek okuma. işöretleyerek 
okuma, not alarak okuma. hızlı okuma veya zevk 
için okuma, hastalık şeklinde okuma, bir çalışma 
yapmak için veya eleştirmek için okumak gibi) bir 
okuma metodundan ziyade ·anlamak için okuma' 
nın nasıl olacağını ve dolayısıyla derneğimizin yap
tığı çalışmanın bu metodla ne kadar birliktelik ar
zettlğinl sunmaya gayret edeceğiz. Sunduğumuz 
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teklif ve yaptığımız tesbitler tamamen şahsi olup, 
elbette eleştirilebilir. Ancak şu gerçek de unutul
mamalıdır; bir iş yapılırken verimi arttırmanın yollan 
aranır, aranmalıdır . 'Okumak' denilen 'müba
rek/kutlu' bir fiil için de bu mutlaktır. Okuyucuya 
düşen temel ödev devamlı ve etkili bir okuma ya
parak. okumanın kendisi için nasıl ve ne şekilde 
faydalı olacağı yollarını tesblt etmek ve dolayısıyla 
aktif bir okuyucu olmaya çalışmaktır. 

Öncelikle etkili yani fayda sağlayacak bir kitap 
okuma formülü için süreklilik şarttır. Eğer 'mübarek' 
diye nitelendirdiğimiz bu eyleme zaman zaman 
ara verecek olursanız. inanınız hayatınızda bu ke
sintilerin izlerini görürsünüz. Hatırlayalım, 'ibadetin 
efdali, az da olsa süreklilik arzedenidlr .. .' Tabii ki sü
rekliliğin sağlanması için ilgi hep diri tutulmalıdır. Bi
zim ilgi sahamız ise dinimizdir, lslômdır. Yaşadığımız 
hayat sürecinde cehaletin ayyuka çıktığı malüm-

dur. Bu durumda bir Müslüman'ın en büyük silahı 
okumaktır. Gavurun bilgi kadçır korktuğu ikinci bir 
güç olduğuna inanmıyorum. Oyieyse okuma duy
gusu ve aşkı her daim taze tutulmalıdır. Derneğimiz 
bu amaç ve hedef dairesinde müd.avimlerine 'sü
rekli kitap okumayı' ısrarla tavsiye etmekte, onları 
teşvik etmektedir. 

Yapılan araştırmalar göstermiştir ki, en meşgul in.
san dahi günde en az 30-40 sayfa kitap okuyabilir. 
Ancak bunun için öncelikle 'istemek' ge.rekir. 'Va
kit bulamıyorum' mazeret değil , hatta yalqndır. Te
levizyona harcadığımız saatleri hiç hesap ettik mi? 
Öncelikle okumayı dert etmiş insanın eli kitapsız ol
mamalıdır. Mutlaka elinde, çantasında. koltuğu
nun altında , cebinde kitap olmalıdır. Otobüs bek
lerken. otururken. yemeği beklerken okuyacağı 3-
5 sayfa kitap akşam olup da toplandığında 25-30 
sayfaları bulacaktır. isteyen insan yapar! Derneği
miz de bunun bilincinde olduğundan 'günde en 
az 15 sayfa. haftada 105 sayfa .. .' düsturunu hep 
savunmakta, beyan etmektedir. Çünkü derneği
miz bilmektedir ki. okunanlar ve okunmasını tavsiye 
ettiklerimiz hayatımızda değişimler oluşturacaktır. 
Bizi bilgi ile donatacak. okumayan hemcinslerimize 
karşı bizi daha bilgili, daha edepli ve daha iyi konu
şan bir insan yapacaktır . Çünkü okumak insanı ra
hatsız eder ... Okuyorsanız bazı şeyleri değiştirmek 
istersiniz ... Bu değiştireceğiniz şeyler öncelikle ken
diniz. nefsinizdlr... Sonra aileniz ve giderek çevre
niz. Gavur onun için korkar Müslümanın bilgili olma
sından . Onun için okumasın . bilmesin, öğrenmesin 
için çalışır ... onun için maç seyretsin, ·dizileri kaçır
masın. tüm şarkıları ezberlesin. düşünmesin, yesin, 
içsin, yatsın . uyusun için çaba gösterir. çalışma ya
par ... 

Medeniyetleri oluşturanlar ve değiştirenler hep 
okuyanlar ve ama okuduklarını hayatlarına döken
lerdir, hafızalarında tutanlar değil . Hafızada tutu
lan ve ama uygulanmayan, anlatılmayan, konu
şulmayan bilgi bir müddet sonra taşıyan için yük 
olacağı gibi, okuyanı, okumaktan da soğutur . 
Okuduğunu satan, anlatan, kullanan yenisini iste
yecektir. Dolayısıyla okuduğunuz şeyleri önce ha
yatınızda tatbik etmek, sonra anlatmak için oku
yun. Okuma böyle olursa verimli ve bereketli olur. 
Aksi halde insan 'kitap.yüklü eşek! ' olur. 

Okurken mutlaka bir hedefimiz olmalıdır. Yukarı
da da işaret ettiğimiz gibi, okurken hedefimiz olum
lu manada 'dönüşmek/değişmek için' olmalıdır. 
Böyle olursa, okumak cennete ulaştıran bir yol olur! 
Hani bir bilgenin dediği gibi: 'Alim görünmek için 
değil, kômll olmak için oku!' Kemôlatın (kômll ol
manın) sonu olmayacağına göre, bu şekilde belir
lenmiş bir hedef sürekliliği sağlama açısından fay-

dalı olacaktır . ~L 
Okurken anlamanın kontrol edilebilmes

takım soru ve cevap ameliyesine girişmek gerekir. 
Bu fiil anlama sürecini kontrol edeceği gibi, kitabın 
zihinde kalan kısmı ile cevapları vermek verimi de 
arttıracaktır. Soruların cevaplandınlmasından son
ra, cevaplar kitaba bakılarak 'sağlama' yapılmalı 
ve böylece cevaplar netleştirilmeli, bilgi sahiplenil
miş/içselleştirilmiş olmalıdır. Yine bu manadq . der
neğimiz l ve 2. seviyedeki okur arkadaşlar açısın
dan bu hedefin gerçekleştirilmesi amacıyla bazı ki
tapların içine sorular koymakta ve bu soruların ce
vaplandırılmasını istemektedir. 

Kitap okurunun ilk silahı kitap, ikinci silahı kalem 
olmalıdır. Kitap kalemsiz okunmamalıdır. Okuyucu, 
kitabının arasına bir not kôğıdı koymalı ve kitabın
daki ilginç kısımları , anlayamadığı noktalan veya 
kendisine, bu zamana kadar bildiklerine ters gelen 
yanlış gördüğü vey9 öyle zannettiği noktalan bu 
kôğıda not almalı ve araştırmalıdır. Eğer böyle 
yapmaz da, yanlış zannettiği şey ·sebebiyle kitabı 
terk ederse, öncelikle okuma aşkı ve zevkinden 
sonra da yanlışlarla mücadele etme azminden ko
pacak, monoton, renksiz ve tartışma kültüründen 
mahrum bir hayata mahküm olacaktır. 

insanoğlu , gariptir, dalma başkasının elinde ola
na özenir, meyleder. Böyle yapmakla da kendi ya
nındaki nimetten mahrum olabilir. Okumak da 
böyledir. Zaman zaman insan bir eseri okumaya 
başlar ve ama bir başkasında gördüğü eser dikka
tini çektiği için, elindeki kitabı bırakıp ona başlar. 
Sonra diğerine, sonra diğerine ... Bunun önüne 
geçmek için belli bir program dairesinde ve seçil
miş eserler okunmalıdır. Derneğimiz bu manada 
topluma mal olmuş hocalar, yazarlar ve kanaat 
önderlerinin yol göstermesiyle oluşturduğu kitap lis
tesini ve ama belli bir periyod dairesinde okuyucu 
arkadaşlara sunmaktadır. 

Aburcubur tabir edilen veya fastfood tabir edlien 
ve ayakta hızlı bir şekilde yenilen yemekler nasıl ki 
keyif vermekle birlikte vücut için ileriki aşamalarda 
onulmaz zarar ve hastalıklara yol açmaktadır; rast
gele okunan kitaplar da beyin ve zihin dünyamız 
için aynı etkiyi haizdir. Bu manada okuyucu arka
daşlara sunduğumuz kitaplar bazen zor okunabil
mekte, anlamada güçlük çekilebilmektedir ... Arı
cak biliyoruz ki, sunduğumuz kitaplar sizin zihin ve 
beyin sağlığınızı bozacak kitaplar. değildir. Tam ak
sine bu kitaplar size daha sağlıklı bir gelecek suna
caktır inşallah. Gayemiz ve temennimiz budur. 
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SLOGAN ve KİTAP Sait ÇAMLICA* 

'Şehitter ölmez, vatan bölünmez' sloganları her
kesin içini ferahlatıyor belki. Sokakların hareket
lenmiş olmasına, duygusal yönden baktığınız za
man, sevinebilirsiniz de. 'Millet tepkisiz değil' dü
şüncesiyle içiniz de ferahlıyor olabilir. Sokakların 
hareketliliğine alışık bir mllletiz. 

Ancak sokaklara dökülmüş olmanın tehlikeli bir 
yanı var. 'Biz sokaklara çıktığımızda kolay kullanı
labilen' bir mllletlz. 

1 o llJII lllTÖB rB BARMH IIRNflll 

1980 öncesi sokaklar çok hareketliydi. Bazen 
sağcı bazen solcu gençler sokaklarda slogan atı
yordu. Attıkları sloganlarda hepsi "hak, özgürlük, 
emek, vatan, millet· gibi kavramlara vurgu yapı
yorlardı. 

Sokaklara dökülmüş olan insanları yönlendiren
lerin onları nasıl kullandığını bugün daha iyi biliyo
ruz. Ülkemizi bölmek ve milletimizi birbirine çlüşür
mek isteyen güçler sokaklarda "slogan' atan 
gençlerin ellerini silahlan verip yıllarca kardeş ka-

nı akıtmadılar mı? 

Slogan atan sağcı gençlerle , slogan atan solcu 
gençlerin ellerindeki silahların aynı fabrikalarda 
üretildiğini bugün hepimiz biliyoruz. 

Alevi Sunni tartışmalarında da aynı sokak ve slo
gan oyununa gelinmedi mi? Sivas olaylarında 
"manevi değerlerine saldıran" insanlara karşı slo
gan atan kitleyi "insan yakan ve insan yakarken 
ateşin etrafında tekbir getiren bir grup" gibi gös
termeye çalışmadılar mı? 

"Türkler bizi aç bırak
tı " düşüncesiyle dağla
ra çıkan bir Kürt deli
kanlısı nasıl bir oyuna 
geliyorsa, "Kürtler kal
leş ve haindir" diyen 
bir Türk genci de aynı 
oyuna gelmiş demek
tir. 

Hakkari'den Edir-
ne'ye, Kars'tan izmir'e 
kadar bu toprak ve 
bayrak altında yaşa
yan . Türk-Kürt-Laz-Gür
cü-Çerkez farkı gözet
meden kardeş oldu
ğumuzu. tüm dünya
ya haykırmaya de
vam ettiğimiz sürece. 
bu toprakları kimsenin 
bölüp parçalayama 
yacağına emin olabi
lirsiniz. 

Amigolar gol ata- . 
maz. 

Elbette bir maç esnasında sahaya koşturan ta
kıma moral vermek için amigolar destek verirler. 
Ancak hiçbir amigo gol atamaz . Değil bin taı:ıe, 
yüzbinlerce amigo, saatlerce 'goooolll! ' diye ba
ğırsa gol olmaz. Ancak iyi - yetişmiş, ekip ruhuyla 
hareket eden, karşı takımın oyunlarına gelmeyen, 
düşmanın artı ve eksilerini iyi bilen J l kişilik bir ekip 
'doğru zamanda, doğru hareketleri'yaparak ' kar
şı takımı yenebilir. 

Çanakkale savaşıyla ilgili yorum yapan batılı bir 
tarihçi; "Evet, biz bu savaşta kaybettik. Ancak on-

ların okuyan. düşünen ve iyi yetişmiş_. . 
koskoca bir nesil de yok olmuş oldu . En ·. · 
azından böyle bir kazancımız varı • diyor. 

'Şehitlik" gibi manevi bir dinamikle güç alıp ha
reket eden milletlerin "amigolara ' değil 'okuyan, 
düşünen ve kendini yetiştiren" gençlere ihtiyacı 
var. 

Emin olun "slogan atan gençlerden " kimse kork
maz. Çünkü biz her şehit cenazesinde · aynı slo
ganları yirmibeş yıldır atıyoruz. Kimse slogan ot
masın , sokağa çıkıp eylem yapmasın demiyorum . 

Bu ülkeyi seven, bu 
ülkenin geleceğini dü
şünen akıllı gençlerin 
asıl yürüyüşü. mitingler 
bittikten sonra, evlerir:ıe 
dönünce başlar. Bir • 
genç evine gittikten 
sonrada uyanık olmak 
zorundadır. 

"Şehitler ölmez. vatan 
bölünmez!" diye slogan 
atan bir genç , yürüyüş 
bittikten sonra, intemet 
cafe'ye ·gidip, . 
"ABD'nin lrak'ı işgal etti
ği simülasyon" oyunla
rında saatlerce vakit :; 
geçir iyorsa, oynanan 
oyunu anlamamış de
mektir. 

"Kahrolsun ABD!' slo
ganı atan bir genç, mi
tingden sonra McDo
nald ' s ta arkadaşlarıy
la Hamburger yiylp, 

Coca Cola içiyorsa, akşam evine gidince de 
Hollywood yapımı filmlerle vakit geçiriyorsa, 
ABD' liler bu sloganlara sadece gülmez r:nl? 

Sokakta yürüyen bir genç evinde uyumamçılı. 

Uyanık olun! 

SaitÇAMUCA 
Eğitimci •· Yazar 

(Bu yazı yazQl)n hobeı7 .com sitesinde yayınlcınc:ın 
'Slogan Atan Gençlerden DeğU, Okuyan ve l)(qQııen Gençleıden 

Korkarlar" başlıkh yazııının aynıdır.) 
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İlim ve Hareket Adamı 

Nurettin VILDIZ 
· ,H~am NURETTİN YILDIZ kimdir ? Bize anlatır mısınız 

Blsmlll0hirrahmanlrrahim Elhamdülllah 19(:fJ Trabzon'un 
0f ilçesl~de doğdum. 1963 yılında babam Trabzon'da lllm 
öğr13rime~mkônlannı bulamadığı için lstanbul'ogöç etme
mize iİeslle olmuştur. Burada Bayrampaşa'ya yerleştik. Bay
rampaşa'da inşa edilmekte olan Hayır Severler Camil'nin 
inşaatına katılmış. camiin bodrumunu. merdiven altlarını 
Ku(an ·kursu olarak inşa etımlş. Ondan sonra Bayrampaşa 
ve Trakya ilçesinin 19(:fJ tan sonra Diyanet işlerine bağlı ilk 
Ku(an kursunu kurmuş. Ben de babamın kurduğu bu Kur'an 
kursunda hafızlığa bcışladım . lstanbul'a gelişimiz benim ha
fızlık ve Ku(an ilimlerine başlayışım olmuştu (1964). Babamın 
kurduğu kursta 1970 yılına kadar hafızlık okudum. 1970 ten 
sonra 1,5 sene kadar ilkokul okudum geri kalan kısmını ise 
imtihanlarla dışardan bitirdim. İlkokulu bitirdikten sonra Ga
ziosmanpaşa İmam Hatip lisesine devam ettim. Liseyi bitir
dikten sonra 2 sene Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakülte
sinde kaldım. Daha sonra Mekke Üniversltesl'ne geçtim. 
Burada Usulü Fıkıh bölümünü bitirdim. Buradan da 1990 yı
lında dôndüm. 

1990 yılından 2000 yılına kadar Hayır Severler Kur'an Kur
sunda yöneticilik ve hocalık yaptım. Bu ara 1996 yılında Se
nabil Vakfı'nı kurduk. Şu an hala Senabil Vakfı 'nda islami 

hizmetlere devam ediyoruz. özetle Nurettin Yıldız bu. 
Adet üzere cevap vereyim evli ve dört çocuk babasıyım . 

Çocuğumun biri lise öğrencisi ve bunun yanında hafızl'.k 
yapıyor, Arapça öğreniyor. Diğer çocuklarım ufak en ufagı 
8 yaşında o şu an burada olsaydı bu röportajı zor yapardık . 
(Gülüşmeler) 

Hocam hiç durmadan size 2. sorumuzu soralım. H~yatını_
zı bize özetlediniz şüphesiz ki bu anlathklarınız denızde bır 
bardak su. Bize hiç unutmadığınız bir anınızı anlatır mısınız ? 

Anılarımdan bir tanesini seçmek çok zor. Size en duygu
sal anımı anlatayım . Emin SARAÇ Hoca'yla beraber Hindis
tan'a Ali el-Haseni en-Nedvi'yi ziyaret etmek için yaptığımız 
gezi olmuştur. Burada Emin Hoca AII el-Haseni en-NedvTnin 
.elini öpmek istemesi üzerine. karşılığında aynı hareketi gös
terip Emin Hoca'nın elini öpmeye çalışmıştı . Bu olay beni 
çok etkilemişti. Ali el-Haseni en-Nedvi'nin bunu yapmasının 
sebebini sonradan -:ınladık; bizim Osmanlı torunu olmamız . 
Bizi halife çocukları görüyordu. Bu yüzden biz değil onun bi
zim elimizi öpmesi gerektiğini belirtmişti. Ali el-Haseni en
Nedvi bize şunları söylemişti. "Siz Osmanlı'nı~ torunusunuz 
mutlaka birgün yine eskisi gibi hilafete gelip lslam Dünya
sını güçlendireceksiniz." Bu söz sonucunda bize çok dua 

etmişti. Bugün burada bulun
mamda. onun dualarının tesirinin 
olduğunu düşünmekteyim . Yine 

~-e·'· unutmadığım bir sözünü daha size 
takdim edeyim. Ali el-Haseni en
Nedvi aynen şöyle demişti : "Os
manlı aslandı . Ölen bir aslanın 
yavrusu geyik değil aslan doğar. 

Bir gün bu yavru aslan büyür ve yi-
ne hakimiyeti eline alır." 

Emin Saraç Hoca 'mızın isteği 

üzerine Ali el-Haseni en-NedvTnin 
evini gezmiştik. Gördüklerimiz kar
şısında şok olmuştuk . Oturma oda
sında birkaç minder dışında hiçbir 
şey yoktu. Minderlerde kartondan 
farksız değildi. iki tane minder ge
tirmişlerdi. Bu minderlerin üzerinde 
bizim oturmamızı istemişti. Kendisi 
ise tahta üzerine oturmuştu . Yo
ğun isteğimize rağmen onu min-

1 derlerin üzerine oturmaya ikna edememiştik. Muhabbeti
mizden sonra Emin Hoca' mız yatak odasını görmek istedi
ğini söyledi. AII el-Haseni en-Nedvi bu isteği kabul edip bi
z] yatak odasına götürmüştü. Yatak odasını görünce iyiden 
iyiye şaşırmıştık . İnanın bana buraya bir çobanı koysanız 2 
saat dayanamaz. Yatak odası; yerde bir tahta. tahtanın 
üzerinde bir battaniye ve ince bir yastıktan ibaretti. Bunla
rın hepsinin görüntüleri ben de mevcut. İlerideki tarihlerde 
yapacağım sohbetlerden birinde Ali el-Haseni en-NedvTyi 
anlatacağım. orada bu görüntüleri göstereceğim . Ali el
Haseni en-Nedvi yetiştirdiği talebelerinden gelen 
hediyelerle saraylar yaptırabilirdi. O bunları 
yapmamış herşeyini İslama adamış bir 

ıu kısımlarından korkarız . Okumak iki türlü olur bir- ~ 
ibadet, iki ilim öğrenmek için okuruz. İbadet için 1 

anlasak da anlamasak da Ku(an okuruz. Bundan 
da büyük bir haz duyarız. İlim için de peygamberin hayatı
nı okuruz. Ahmet Bin Hanbel'i okumamız lazım . Ahmet Bin 
Hanbel'i bilmeyen. Müslümanlığını yaşayamaz. Ahmet Bin 
Hanbel'i şifa niyetiyle okumalıyız. Aynı şekilde Ömer Bin Ab
dülazlz'I okumayan insan Allah için takva nasıl olur. ·ihlas 
nasıl olur bilemez. Ashabı Kiramı okumak lazım . Mesela Ha
yatüs Sahabeyi bir Müslüman her 10 yılda devretmeli. Ay-

nı şekilde tarih de okumalı. Bizde okumak yaşamak
' tır . Herşeyi yaşamak için okuruz. Bir Müslüma

alimdi. Ali el- Haseni en-Nedvi dünya
nın gönlünü feth etmiş bir zaattı. Biz 
oradayken Müslüman olmayan Hin
dular bile onun önünde saygıyla 

11Siz Osmanlı'nın 
torunusunuz mutlaka 

na kaç cilt kitap okudun. Kaç cilt kitap 
okursun. Bunları Müslümana sormak 
ayıp birşey . Bu yemek yiyor rrıusun 
demek gibidir. Biz okuma ümmeti
yiz. 

eğiliyorlardı . Yazdığı k(taplar dü~- birgün yı"ne eskisi gibi hilafete 
yanın her yerinde tercume edllmış- İmam Zehebi'nin meşhur bir sözü 

var "Bir insan 200 cilt kadar kitabı 
not tutmalı ve 500 takım kitap oku

malı. Ondan sonra bir insan kitap 
okumaktan söz edebilir." diyor. İbni Te

yimlye'nin okumasından söz edilince insa-

tir._ E~ ünlü Kitaplarından . bir ta~esi gelip İslam Dünvasmı 
Muslumanların Gerılemesıyie Dunya ·/' 
Neler Kaybetti kitabıdır . güçlendireceksiniz.11 

(Hocamıza beli rttiğ i kitap, llstemizdedir; 
belirtiyoruz. seviniyor ve tebrik ediyor) 

Kitaplarını kitap yazmak için yazmamıştır. O kitaplarını 
gönlünden yazmıştır . Kitapları özelikle Peygamberimizin ha
yatı birçok yerde ders olarak okutulmaktadır. Ben de Mek
ke'.de öğrenciyken derslerimizi bu kitaptan okumuştuk . 

Hocam. birçok çalışmanızı biliyoruz bunların bir kısmını 
takip ediyoruz. Son olarak kurduğunuz Sosyal Daku Vakfı
nı bize anlatır mısınız ? 

·sosyal Doku Vakfı"nı ben kurmadım . Vakfı Senabil Vak
fında çalışan arkadaşlarımız kurdu. Benden abillk yapmamı 
istediler. Onlara abilik yapıyorum . Onun dışında herhangi 
bir etkim yok. Benim faliyette bulunduğum vakıf Senabil 
Vakfıdır. Burada her pazar sabah saat 09:00 da kadın-er
kek herkese sohbetler vermekteyim. Geniş bilgi için sosyal
dokudemegl.com' a müracaat edilebilir. 

Allah çalışmalarınızda size yardım etsin. Hocam_ ülkemiz
de kitap okuma yönünde ciddi sıkıntılar var. İnsanların ne
den kitap okuması gerektiğinin öneml!"'i anlatır mısınız ? 

Kitap okumak önemli filan değil. Kitap okumak. yaşa
maktır. "Kur'an'a iman ettim" demek için birinci cümlesin
den başlamak gerekli. Siz de biliyorsunuz ki ilk cümle İkra'dır. 
Okumakla başlamış bir dinin mensupları 5 ciltlik kitap oku• 
yarak, okudum diye kendini kandırmasın. 10-cilt, 100 cilt 
kitap okumak, okumak değildir. Kitap okumaya sınır ğetlr
mek, bir iki saat nefes alayım sonra burnumu kapatsam da 
olur demek gibidir. Okumak her yayınlanan kitapları oku
mak da d!':)ğlldlr . Biz her ,kitabı okumayız. Kitapların mikrop-

nın aklı duruyordu. Saçlarından kendisini çiviye 
bağlarmış . Okurken uyuklayacak olursa aşağı düşünce 

saçları asılmış oluyor. böylece canı acıyor ve uv.umuyordu. 
Biz böyle bir ümmetin devamıyız. Bu yüzden okumalıyız. 

Şimdi 20 sayfalık birbroşürü okuyan ben çok okurum diyor. 
Bu okumak değildir. Zehebi (ra) 74 .yaşında '(efat etmiş ve 
yaşamanın son 10 yılını kör olarak yaşamış. Zehebl'nin 
gözleri okumaktan kör olmuş. Müslüman •günde en azın
dan bir kitap okumalı ve hiç bir işini, ibadetini aksatn\az. 
Bunu tekrar tekrar söylüyorum bir müslümana kitap okuyor 
musun demek çok ayıp birşey . 

Hocam bu anlathklarınız kulağımıza 'küpe olsun ... Hocam 
okuduğunuz kitaplardan en çok hangisinden ya da hangi
lerinden etkilendiniz ? 

Bu soruyu bana sorma. Benim kitap listem Kabarıktır. Ben 
Türkçe kitap okumuyorum. Ben Arapça kitapla}' okuyorum. 
Ben Hadisi Şerif ağırlıklı okuyorum. Dolayısıyla benim okudu
ğum kitapları şu etkili bu etkili diye saymam çok zor. ~akat 
altını çok çizdiğim kitap Flzilalil Ku(andır. Fizilalil Ku(an be
nim şarzlı pil makinamdır. Bundan devamlı şarz ederim ken
dimi çok faydalı oluyor. 

Hocam farkındayız sizi çok yorduk. Size son ·bir SONmuz 
olacak ... Blzlm de İKRA DERNEĞİ olarak kitap okutma prog
ramı bulunmaktadır. Bu programda yaklaşık 800 kişi dü· 
zenli olarak kitap okumaktadır. Bu çalışmam~ hakkında 
değerlendirme ve tavsiyelerinizi alabilir miyiz? 

Allah nazardan korusun. Bunu her yerde sôyiecne~n. Ben 
bir şey söylemiyeyim. Sizi nazardan koruyayım. · 
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A
bdullah Mahir İz 28 Ocak 1895'te lstan
bul'da doğdu. Babazı Küihônizôdeier 
diye anılan bir ilmiye ailesinden, Medi

ne ve Ankara kadılıklannda bulunmuş Seyyid 
İsmail Abdülhalim Efendi, annesi alimler yetişti
ren aileye mensup Rafıe Hanımdır. 

Babasının devlette görev 
alması sebebiyle eğitimi 
farklı yerlerde sürmüştür. 
Mahir lz'ln eğitimine özel 
pir itina gösteren babası 
kendisi için özel hoca tut
muştur. Sar.aybosna ' lı Mü
derssis Mahmut Naci Efen
dl' nin ·bu amaçla görev
lendirildiğini görmekteyiz. 
Mahir iz Medine'den dön
dükten sonra eğitimini bir 
süre Vefa İdadi'slnde sür
dürdü . Babasının Anka
ra'ya tayini çıktığı için sul
tani' den mezun oldu. Aynı 
okulda 1916 yılında Türkçe 
öğretmeni olarak göreve 
başladı. Öğretmenliği es
nasında aynı zamanda 
TBMM'de zabıt katibi ola
rak görev yaptı. Burada 
Mehmet Akif Ersoy ve Ferid Kôm'la tanıştı ve 
onlardan faydalandı . 

1924'de Ankara'dan ayrılarak İstanbul imam 
Hatip Mektebinde Tarih öğretmeni olarak gö
reve başladı. Eğitime büyük önem veren Mahir 
iz Hoca, üniversite tahsil hayatını sürdürmek is
tedi. Bu amaçla değişik zamanlarda değişik fa
kultelerde öğrencilik yaptı . Ancak hiçbirinden 
mezun olmadı. En son 1938 yılında Edebiyat 
Fakültesl'nden mezun oldu. 

Öğretmenlik hayatı Çamlıca Kız Lisesi Edebi
yat öğretmeni iken emeklilikle sona erdi (1960), 
ancak emekliliğin rehavetine kapılanlardan ol
madı. Nitekim kısa bir süre sonra İstanbul Yük
sek lslôıtı Enstitüsü'n·de göreve başladı ve bu
rada lslaml Edebiyat dersi yanında tasawuf ta
rihi ve hitabet dersleri okuttu . Hoca , öğretmen
liği o kadar sevmişti ki, mezar taşını 'Muallim 
Mahir iz olarak yazdırdı. 

Mahir iz, çok yönlü bir kişiliğe sahip olup, İslô
mT ilimlere vakıf idi. Bu cümleden olarak 1960 
ihtilalinden sonra, Kur'an'ın Lôtln harfleri ile ba-
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sıiması projesi kapsamında Diyanet İşleri tara
fından Ankara'ya davet edildı . Bura~a. heyet
te bulunan kişileri. bu işin yanlış oid~guna ıkna 
etmeyi başardı ve böylece bu proıe devreye 
sokulmadı . 

Hoca iyi bir şairdi de .. Bilinen adının dışında 
müstear isimler de kullanmış
tır. Yazıları Diyanet .Gazetesi, 
Sa'y, Sebilürreşad . lslôm Dü
şüncesi , Oku. Tohum. Hilal. 
Yeni İstiklôl. Bugün ve Asya gi
bi gazete ve dergilerde ya
yınlanmıştır . Bunun yanında 
'Din ve Cemiyet ', "Tasawuf " 
ve "Yılların İzi ' isimli kitapları 
da mevcuttur . 

Bilge bir kişiliğe sahipti. Gü
zel ahlôkı ile öğrencileri ve 
çevresine örnek olmuş . dina
mik bir hayat içinde bulun
muştur. Bulunduğu tüm or
tamlarda dinimizi hôl ve kôi 
diliyle anlatmıştı . Bu manada 
şu cümlesi manidardır: "Al
lah'ın ve Rasulünün istediği 
müslüman cami içinde anla
şılmaz. Cami cemaati veya 

Arafat'taki cemaat Allah'ın binbir emrinden 
sadece ikisini yerine getirendir. Müslümanın 
hakiki ölçüsü cami dışındaki, muamelatından, 
işlerinden meydana çıkar .. : 

Sevilen bir sohbet adamı ve iyi bir hatipti. Soh
betleri büyük haz verirdi. Nitekim hoca sohbet
lerle yetiştiğini ve o sohbetlerin tadını hasretle 
andığını "Yılların izi" isimli hatıratında nakleder. 

Hoca gençliğe ve dolayısıyla da öğrencileri
ne çok büyük önem vermiştir . Halkın devamlı 
içinde olmuş. pek çok cemiyet ve vakfın kuru-· 
luşuna öncülük etmiştir . Bu manada da hoca. 
Ali Şeriati'nin 'aydın' tanımına uyar ... Teorik 
ders bilgileriyle yetinmemiş, öğrencilerine için
de bulundukları dünyanın problemleriyle yüz
leşmelerini istemiştir. 

09 Temmuz 1974'de öler-ı hoca'nın talebele
rinden Yaşar Fersahoğlu'nun dizeleri herhalde 
O'nu en iyi ve en kısa anla tan bir beyandı: 

·lrşad'a 'Mahlr'dl / ·Davada ' İz'dl/ Ne mutlu 
bize ki/ Rehberimizdi!!! Rahmetullah! aleyh 

GENÇLİK VE NAMAZ 
K ıyamet günü insandan sorulacak ilk şey 

ve bütün peygamberlerin bizlere em
rettiği son şey namazdır. Çünkü insanın 

namazı kabul olursa diğer amelleri de kabul 
olur ama eğer namazı kabul olmazsa,. diğer 
amelleri de kabul olmaz. Peygamberimiz 
(s.a .v) buy~rdular : "Namaz benim gözümün 
nurudur." Oyleyse gelin yüce Aliah'la ahdi 
peyman edip bu İslamı farizadan uzak-kalma
yalım . 

Neden namaz kılarız? 
- İyiliklere verilecek asgari karşılık , teşekkür et

mektir. 
- Namaz. ilahi nimet

lere şükran vesilesidir. 
Kime ve ne tür iyilikle

re teşekkür etmek ge
rek? 

- Emzirdiği, baktığı. 
yemek hazırladığı , el
bise yıkadığı. yetiştirdi
ği. koruduğu . sevdiği 
için anneye . 

- Geçindirdiği. okul 
masraflarını temin etti
ği, elbise vb . iht iyaçları 
karşıladığı için babaya 

- Eğittiği. yol gösterdi
ği vb . sebeplerden . öğretmene. 

,, 
''. • 

- Derste yardımcı olmak vb. nedenlerden. sı
nıf arkadaşına . 

- Hediye , bayramlık vb. sebeplerden. dost ve 
yakınlara. 

- Trafiği düzenlediği için , polise. 
- Bizleri tedavi ettiği için, doktorlara . 
Allah 'a şükranda bulunmak 
- Yağmur yağdırdığı için. 
- Rahatça konuşabilmemizi sağlayan yumu-

şak yapılı dudaklar için . 
- Konuşabilmemiz ve yediklerimizin tadını an-

lamamızı sağlayan dil için. 
- Tabiatın güzelliklerini görebildiğimiz göz için . 
- Beden sıhhati ve tahsil imkônı için. 
- Diğer birçok nimet için. 
Teşekkürün en ait derecesi sözlü teşekkürdür 

Allah'a sözlü ve resmi şükran en iyi yolu , bir 

Cemil TOKPINAR* 

nevi O'nunla konuşma mesabesindeki namaz
dır. 

Lokn;ıan Hekim, Lokman suresinin 17. ayetin
de oğluna namazı şu şekild~ emrediyor: 'Yav
rum! Namazı dosdoğru kıl. iyiliği emret. Kötü
lükten alıkoy . Başına gelen musibetlere karşı 
sabırlı ol. Çünkü bunlar kesin olarak emredilmiş 
işlerdendir." 

Yine başka bir nasihatinde oğluna şöyle bu
yuruyor: "Canım oğlum, olmaya ki horozlar 
namaz vakitlerine senden daha duyarlı olsunl 
Görmüyor musun ki her namaz vaktinde ve 

sen uyurken seher 
vakti, namaz vaktinin 
geldiğini öter,k haber 
vermekte." 

Namaz kılmayan 
genç ne olur? 

Resulullah (s.a.a) bu
yurdu: 'Sabah nama
zını kılmayan kimse
den Kur' an , öğleyi kıl
mayandan peygam
berler, ikindiyi kılma
yandan melekler, ak
şamı kılmayandan din 

ve yatsıyı kılmayandan Allah razı değildir." Yine 
başka bir rivayette buyurdular: 'Namaz kılma
yan kimse, karşılığında mükôfat ümit etmez ve 
namaz kılmadığı için kendisini bekleyen azap
tan korkmaz. Böyle birinin Yahudi. Mecusi ya 
da Hıristiyan dinlerinden biri üzere ölmesi kaçı
nılmazdır.' 

Peygamber (s.a .a) buyurdular: 'Bir gün Ceb
raii-i Emin, vahyi eda etmek için yanıma geldi. 
Bana okuyacağı vahiy henüz sona ermeden 
korkunç bir ses duyuldu. Cebrall'in hôll değişti. 
Sordum: 'Bu ne ses?' dedi: 'Ya Muhammedi 
Cehennem ' de bir kuyu var . Siyah bir taş attılar 
o kuyuya . Şimdi 13 bin yıl sonra o taş kuyunun 
dibine vardı.' Sordum: 'O kuyu kimler içindir?' 
Dedi: 'Namaz kılmayanlar ve şarap içenler 
için.' 

("Pey. Diliyle Gençlik" Kitabından alınmıştır.) 
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Yaşlanmayan ihtiyar 

Aydın KAYA 
K 

ıymetli okuyucular, 'Okudular da ne ol
du? ' dizimizin bu sayıdaki konuğu , ilerle
miş yaşına rağmen kendini kitaptan alı-

koyamayan, ömrünü hakka ve insanlara hizme
te adamış, inandığı yolda türlü çileler çekmiş ve 
kelimenin hemen tüm yönler iyle gerçek bir 
'ağabey' olan insan; Aydın Kaya ... Aydın Bey, 
kitap okumanın yanında, yapılan ilmT ve hayrT 
çalışmalara mutlaka bir şekilde katılan bir der 
nek müdavim i ... Kendisiyle, daha yakından ta
nışmak ve yukanda belirttiğimiz gibi ilerlemiş ya
şına rağmen kitaplarla haşır n~şir olmaya de
vam etmesine binaen görüştük. istifade etmen iz 
temennisiyle ... 
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Konuşan: Furkan Kelle 

Soru: Kendinize kısaca tanıtır mısınız? 
Cevap: Aydın Kaya . 1955 Giresun Keşap İlçesi 

doğumluyum. 1959'da Samsun Çarşamba 'ya 
göç ett ik. 1973'te de İstanbul ' a geldik . Evliyim. 3 
çocuk babasıyım . 1 torunum var. Emekliyim. Bir 
muhasebe bürosunda büro sorumlusu olarak 
çalışmaktayım . ilkokul mezunuyum 

Kitap okuma serüveniniz niçin ve nasıl başla
dı? 

Kitapla ilk tanışmam 197 6-1980 arası tasawufla 
ilgili kitapları okuyarak başladı . Ancak bu bir 
'merak okuması· olduğu iç in kısa sürdü ve bu za
mandan sonra çok uzun sürecek bir zaman süre
ci başladı . Bu süreç , IKRA Derneği ' nln alt yapısını 

oluşturan FAKY AD'la tanışana kadar devam et
ti: Dolayısıyla bu tanışma zamanına kadar pek 
kitap okumadım . En geniş kapsamlı . düzenli ve 
programlı şekilde kitap okuma sürecine FAK
YAD' la başlad ım . 

Bu çerçevede kitap okuma serüveninizi de
ğerlendirirsek, ne söylersiniz? 

Kitap okuma serüvenim tarih verecek olursam 
1976'da başladı. Ama biraz önce beli rttiğ im gib i 
bu okuma düzeni ini11i çıkışlı idi. Bu arada yayın
lanma kta olan bazı lslamT dergileri de okudum . 
1980'den sonra İslam Tarihi ile ilgili bir eser oku
dum. Ama dediğim gibi en verimli döne
mim. hatta "adam gibi" kitap okumaya FAK
YAD döneminde başladım . 

Neden böyle bir değerlendirme ... Yani bu 
değerlendirmeyi neye dayanarak yapıyor
sunuz? 
Şöyle söyleyeyim; kendi başınıza kitap 

okuduğunuzda, genelde bir programınız ol
maz . Kendinizi mecbur hissetmezsiniz. Kuş 
gibi daldan dala konarsınız. Ama mesela 
derneğinizde kitap okumaya başlayınca . siz 
de çok iyi biliyorsunuz ki, size verilen kitap 
okundu mu okunmadı mı diye her hafta te
lefonla aray ıp soruyorlar. Tabii insan bundan 
haz aldığ ı ve dolayıs ı yla şevke geldiğ i gibi. 
okumayacaksa bile zorla okuyor. Ancak bir 
süre sonra bu zorla okumalar ve okutmalar 
i n sanı kitabı sever hale get iriyor. Dolayısıyla da 
farkında olmada n kitaba alışıyor . onsuz yapamı

yorsunuz 

Anlıyorum .. . Peki okuduğunuz kitaplar içinde 
yani liste kitaplarımız içinde sizi etkileyen bir ki
tap isini verebilir misiniz bize? 

Önce her kitabın mutla ka beni etkilediğini ve 
seçme kitaplar olduğunu söylemeye gerek yok. 
Ancak ille de kitap ismi verin diyorsanız ... 

Lütfen ... 
Meselô 5-6ay önce okuduğum Ebul-aia El 

Mevdud i'nin 'Meseleler ve Çözümler' ile siyer ve 
sahabe hayatını anlatan eserler yanında Os
manıı: yı . geçmişi anlatan kitaplar beni heyecan
landırıyor. 4 halifeyle ilgili İhsan Süreyya Hoca'nın 
kitapları ve Tefsir Kitab'ı olarak da Mahmut Top
taş Hoca'nın Şifa Tefsiri çok hoşuma gitt i .. 

Aydın Abi kaçıncı sınıftasınız? 
,üç ... 

· Maşallah çok ilerdesiniz. Aydın Abi derneğim/-

-
zin kitap okuma faaliyet/eri hakkında
ki düşüncelerinizi alabilir miyiz? 
Düşüncelerim gayet iyi yönde ... genç 

ler gerçekten iyi idare ediyor . Programlarıyla sü
rekli aktif haldeler . Güzel organize edilmişler ve 
bir görev verildiğinde canla başla yapılıyor. Dik
katler i. her toplantı ve programlarda fark edili
yor, göze çarpıyor . Diğer derneklerle kıyas ettiğ i

miz zaman onlara 10/3 puan verirsem bu derne
ğimize 10/10 puan veririm. Özellikle kitap okuma 
ve okutma programı . şu kadar dernek tanırım 
hiçbirinde yok veya bu şekilde <:!eğil desem ye-
rinde olur. · 

Son olarak "düzenli kitap okumaya başlamak" 
hayatınızda ne gibi değişikler meydana getirdi? 

Muhakkak okumak insanı gerçekten olgun ha 
le get iriyor. Bilenle bilmeyen bir olmuyor. Bilmek 
için de okumak gerekiyor tabi ... Mesela benim 
itikatta eksiklerim vardı . bu vesileyle bir çôğunu 
giderd im çok şükür. Bir de kitap okumak dünya 
ya bakış açınızı değişti!iyor. Sürekli okuyan .da
ha çok faydalı oluyor. Once kendisine sonra da 
çevresine faydalı oluyor. Kitap okuı:nak yazarla
rı tanıma fırsatı da veriyor. Hangisinin iyi, hangisi
nin kötü olduğunu. okuma melekem geliştikçe 
hangi eserin yararlı . hangi eserin zararlı olduğu
nu da anlayabiliyorum . Kısacası okumak kişiye 
kend isini keşfettiriyor, tanımaya vesile oluyor. 
Kendisini tanıdıktan sonra da , Hakk' ı ve yaratanı 
daha iyi tanımış ve anlamış oluyor, imanı daha 
da güçleniyor. Kişi iyi şeyleri elde ettiği zaman di
ğer insanların da kitap okumasını istiyor. Gerçek
ten güçlü bir şekilde herkesin kitap okumasını ar
zu ediyorum . Kitap kişide ahlak güzelliği de mey
dana getiriyor . 
Katılımınızdan dolayı teşekkür ediyorum. 
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DERNEGI. Klmlerdendlr, Hangi Cerriacdtendlr/ ' 
irl:$4,ver, Klmlerl Sevmez (bu sorular bffl"('lez) · 

HllİMİZİ BEYANIMIZDIR! 
Kıymetli okurlar, zaman zaman karşılaştığımız 

bir sorudur; 'Kardeşim siz kimsiniz, kimlerdensi
niz, hangi cemaate bağlısınız. tasawufa düş
man mısınız. hangi partidensiniz, necisiniz, 
maksadınız-derdiniz nedir , niye okumamız için 
bedava kitap veriyorsunuz?' 

Bu soruları çoğu zaman soğukkanlılıkla karşı
layıp, cevaplandırıyoruz; kimi zaman ise nere
deyse bıkkınlık geliyor ve geçiştiriyoruz. Ancak 
özellikle dergimizin yayın hayatıyla birlikte hl
tap ettiğimiz kitlelere farklı kesimlerin dahil ol
ması ve sayı olarak da belll bir cesamete ulaş
maya başladıktan beri sorular tekrar günde
me gelmeye ve açıkçası bizi boğmaya başla
dı . Bu sebeple de işbu açıklamayı, halimizi be
yan etmeyi bir zaruret olarak gördük. 

Derneğimizin tohumları 1997 yılında -atanla
rın blle farkında olmadığı, ancak kaderi yara
tan ve 'ol' emri ile istediğini olduruveren, gay
bı (görünmeyeni ve geleceği bilen) Allah'ın iz
niyle- Milll Gençlik Vakfı (MGV)'nda faaliyet 
gösteren bir avuç gönüllü ve Allah 'dan başka 
dertleri olmayan yiğit arkadaşlar tarafından 
ahlacaktı . Ama ded ik ya, onlar dahi 1997 yılın
da başladıkları bu çalışmanın ilerde bir 'der
nek' olacağını bllmiyor, tahmin etmiyorlardı. 
W97 yılında Esenler MGV, Mehmet Yılmaz baş
kanlığında çalışmalara başladı . Bu çalışmalar 
1999 yılına kadar devam etti. 

1999 yılında MGV'nln yönetiminin ve dolayı
sıyla zamanın getirdiği şartların değişmesinden 
Esenler MGV de nasibini aldı ve Esenler MGV 
kapanmak zorunda kaldı. Bu arada Mehmet 
Yılmaz kardeşimiz yorgunluğu ve başka bazı 
çalışmalar içine gireceği mazeretiyle başkan
lıktan ayrıldı. Mehmet Yılmaz' ın başkanlıktan 
pyrılmasının akabinde yeni oluşturulan ekip 
çalışmalara kaldığı yerden ve ama -kanın de
ğişmesi sebebiyle- daha hızlı bir şekilde devam 
etti. Tabii bu arada 1997 Şubat'ında başlayan 
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sert ve adaletsiz rüzgarlar 'deli deli ' ve alabildi
ğince esiyordu. 

Yeni ekip, kitap okuma alanındaki boşluğu 
gördüğü için mutlak manada insanımızın kita
ba yaklaştırılması gerektiği. aksi halde bekle
nen verimin haftada 30 dakika veya l saatlik 
sohbetlerle sağlanamayacağını tesbit etti. Bu 
amaçla hemen bir ön komisyon oluşturuldu . 
(Hatırlayabildiğimiz kadarıyla) Emin Atalay . 
Mehmet Çelik, Bedrettin Karabudak, Hasan 
Çakır, İlhan Uluç gibi arkadaşlar kitap okuma 
şekli ve okunacak kitapları teklif ve tesbit etti
ler. Daha sonra bu kitaplar (İsmini unuttuğumuz 
hocalarımız bizleri af ve haklarını helal etsinler; 
hatırladığımız kadarıyla) Prof Dr. Mehmet Erdo
ğan, Dr. Ahmet Efe, Doç . Dr. Mustafa Karataş , 
Mahmut Toptaş , Prof. Dr. İhsan Süreyya Sırma , 
Nurettin Yıldız, Mustafa İslômoğlu , Abdurrah
man Dilipak. Abdülmetin (Balkanlıoğlu) Hoca , 
Abidin (Şentürk) Hoca. Ahmet Varol gibi hoca 
ve aydınlara-yazarla ra sunuldu. Müracaat 
edip , bilgilerinden istifade ettiğimiz tüm şahıs
lar, istisnasız , çalışmanın lüzumu ve güzelliğin
den bahsettiler. ancak yürütülmesinin çok zor 
ve hatta imkônsız olduğundan dem vurarak , 
bu kitapların bugün ilahiyat fakültelerinde blle 
okunmadığını söylediler. Dolayısıyla müstakbel 
derneğimiz devletten önce 'Açık Öğretim İlahi
yat Fakültesl'nl kurmuş oluyordu. 

2000 yılında çalışma ekibi (Esenler Fatih Ma
hallesl 'nde çalıştığı için) FAKYAD (Fatih Mahal
lesi Kültür ve Yardımlaşma Demeğl)nl kurdu. 
Dernek kısa zamanda uzun yol katetti ve kitap 
okuma aşkını en yakınlardan başlayarak tüm 
mahalleye ve giderek Esenler llçesl'ne "ulaştır
dı ve bulaştırdı' . 

işbu cewal ve yiğit ekip, kadrosunu giderek 
çoğaltıyordu. Kadroya yeni ve heyecanlı 
gençlerin katılması neticesinde FAKYAD'ın ba
şına Hasan Çakır getlrllerek, Bağcılar' da aynı 

amaç dairesinde çalışmak üzere yeni bir der
nek çalışması başlatıldı. Alt yapı çalışmaların
dan sonra EYDOST (Eğitim , Yardımlaşma ve 
Dostluk) DERNEĞİ kuruldu; yıl 2004. Bu dernek 
de , hız ve tecrübesine yetişemese de bünye
sindeki "toy", ama heyecanlı ekiple FAKYAD'ın 
yolundan gi_~i~ordu. 

Her iki dernek birbirinden bağımsız ve birbirini 
destekler mahiyette "hayırd0· yarı{ ederlerken 
2006 yılına gelindi. Bu yılın 'Kutlu Doğum Hafta
sı 'nda iki dernek güçlerini birleştirerek Esenler 
Hakkı Başar Spor salonunda yaklaşık· 5000 kişi
ye hitap eden ve. ' sıfır' yanlışlıkla bitecek olan 
"Bir Sevgili Geldi" (Ertesi yıl bu programın 2.sl 
düzenlendi . nasipse bu yıl da 3. sü düzenlene
cek) isimli bir program icra etti. 

Programın başarısı üzerine iki dernek yönetim 
kurulları bir araya gelerek. güçlerini ve isimleri
ni birleştirme kararı aldılar . Uzun süren toplantı 
ve istişareler net icesinde her iki derneğin ken
dilerini feshetmesi ve yeni kurulacak olan İKRA 
(İlim , Kültür ve Yardımlaşma) DERNEĞİ 'nin şu
beleri olmaları kararı verildi. Böylece 2006 yılı
nın sonlarında İKRA DERNEĞi kurulmuş oldu ... 
Bugün Merkez haricinde Esenler ve Bağcılar 
Şubemiz ile 13 Ocak 2008'de açılışı törenle ya
pılacak olan Karabayır temsilciliğimiz mevcut
tur. Güngören şubesi için nabız ve zemin yok
lama çalışmaları ise devam etmektedir. 

Derneğimiz herhangi bir tarikat , cemaat , hi
zip, part i'ye bağlı olmaksızın ve bu oluşumların 
hepsinin 'yanında" olarak çalışmalarını sürdür
mektedir. Çünkü Allah'ın Hucurat suresi 11. 
ayetinde beyan ettiği üzere 'Bir topluluğu (ce
maati. derneği. partiyi, hizbi. tarikatı) alaya al
masın. Belki o(beğenmedikleri partililer, cema
atler , dernekler, tarikata bağlı ola)nlar kendlle
rinden daha hayırlıdırlar' düsturuna inanmak
tadır. Derneğimiz kanunlara uygun resmi çalış
ma yürüten bir kuruluştur. Derneğimiz ve der
nek yönetim kurullarında görev alan arkadaş
larımız Fetih Suresi 29. ayette işaret olunduğu 
üzere, şer-i şerif dairesinde 'lnkôrcılara karşı şid
detli, · kendl aralarında merhar:netli' olmaya, 
' tükü \le secde .ederek Allah'tan bir lütuf ve 
h9şluk fstemey~• tallptlrie ( Bı,ı d~mekte çalı
şanlçk ve g_~rev ,aıar:ıların •en belirgin özelliği 
nedır·:eıers_er')I~. size aynı ayetin deva~ıyla ce-

,· ' • .. 

vap veririz; 'Siz onları yüzlerindeki secde izle 
den tanırsınız. '· Yani eğer ·sızıer secde ediyorsa
nız, farkında oırnasanız da bizim derneğin bir 
çalışanı , gönüllüsüsünüzdür... · 

Derneğimiz kitap okunmasını ısrarla istemek
te, savunmakta, propagandasını, tebliğini 

yapmaktadır. Çünkü biliyoruz ki. bir Müslüman 
için okumak ibadettir!!! Zira Allah, kulu ve son 
Rasulü'ne ilk erriir olarak okuma'yı yani İKRA'yı 
emretti. Bu Rasule ve emre iman ve ittiba etti
ğini söyleyen insanlar olan biz müminlerin bu 
emirden bigane kalması düşünülemez ... Hele 
hele halkı Müslüman olan ülkelerde 'okuma 
kültürü"nün oldukça azalmış ve yok denecek 
seviyeye gelmiş olup da, 'seyretme' ve 'boş 
konuşma · kültürünün alabildiğine yayılmış ol
duğunu gördüğü halde, okuma savaşında si
lah kuşanmamak, siperlerden çıkmak müm
kün müdür? Siperlerden çıkıldığı, mevziler satıl
dığı için ülkemiz dünya sıralamasında ilk 50'ye 
bile girememiştir. Maalesef diğer halkı Müslü
man olan ülkelerin durumu da bundan daha 
farklı değlldir. 

Tüm bunları blldiğlmlz için ısrarla kitap okun
masını tavsiye, tekllf. telkin ediyor ve 'ben oku
yacağım ama param yok' mazeretinin önüne 
geçebilmek için gerektiğinde ücretsiz kitap te
min ediyoruz. Maksadımız kitapla ve kitapların 
anasıyla tanışmayan hiçbir mümin ve giderek 
de hiçbir insan kalmasın'dır. 

işte bu'yuz ve Allah bizi şeytan'a uydurup da 
bozmazsa 'bu' olmaya devam edeceğiz. Müs
lüman olarak, belki farkında değilsiniz ama 
'siz'den biriyiz. Bu itirafa rağmen, lütfen artık · 
'Bu'nlar hakkında olur-olmaz vehimler ve zan
larla hükmetmeyin!!! "Bu'nlar sizden bir parçadır 
aslında ... _Mıw.ebimlz, .mezhebimiz, mesleğimiz 
farklı değll ... Hem olsa ·ne olur ki!!! Amacımız, 
misyonumuz, varacağımız-varmayı hedefledi
ğimiz nokta bir ve aynı değil mi?! Gelin, tanışın 
blzimle! Bizimle tanışmak 'Kitap'la tanışmaktır!!! 
Kitapla tanışmayan ise Şeytanla tanıştır ... 

Lütfen unutmayın; siz ne derseniz, deyin ve 
ne ·zannederseniz zannedin, 'Bu'nlar Allah'ın 
emir ve tavslyesl.(Fetlh Suresl-29. ayet) olduğu 
için 'siz'! sevlyörla.r ve sevmeye devam 
edecekler . 
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D erneğimizin programlı olarak gerçek
leştirdiğ i ve Merkez'in yapılan işler ve 
alınan mesafeler hakkında Şube birim

leri ve yönetim kurullarını bllgilendlrmek. onların 
görüş . öneri ve eleştirilerini almok amacıyla yaptı ğı 

çalışma . saat 08.30'da yapılan mütevazi bir kahvaltı ile 
bcşladı. 

Muhabbet dolu bir havada cereyan eden kahvaltıyı mü
teakip, Merkez yönetim kurulu üyelere bilgi vermek amacıy
la yerini aldı . 

Kitap okuma çalışması. tanıtım ve teşkllallanma çalışmala
rı ile gençlerle ilgili çalışmalar hakkında bilgilerin verilmesin
den sonra. Karabayır (Tuna) Mahallesi temsilciliğinin de 2008 
yılı başı itibarlyle hizmete gireceği müjdesi verildi. 
Şube yönetimindeki katılımcı arkadaşların teklif ve görüş

leriyle renklenen divan 11.00' de sona erdi. 

ALLAH 
SİFA VERSİN 

70'Ii yıllarda ' İslôm ' ı tebliğ ve temsil'de mühim bir 
yer i şgal etmiş ve bugün de yine tebliğ ve temsil 
faaliyetini yürüten yüzlerce hanımın bizzat hocası 
veya örneği-ilham kaynağı olmuş , 'Huzur Sokağı' 
adlı romanı ile adeta özdeşleşmiş yazarımız , abla
mız Şule Yüksel Şenler Honımefendi 'ye geçmiş ol
sun diyor , Robbimizin kendisine 'Şafi ' ismi ile tecelli 
ve muamele etme sini temenni ediyoruz. 

Şule Yüksel Şenler ablamızın rahatsızlığı sebebiyle 
hastaneye kaldırıldığını öğrenen kadınlar komisyonu 
üyelerimizden bir grup kendisine geçmiş olsun dilek
lerini ve hakkında duo ettiğimizi bildirmek üzere yat-

Sule Yüksel Senler'i 
ziyarete gittik 

mış olduğu hastaneye gittiler. Ancak , ziyarete gitmiş 
bulunan komisyon üyelerimiz. hanımefendinin ro

. hotsızlığı sebebiyle doktorların herhangi bir kimse jle 
görüşmesini yasaklamaları sebebiyle sadece 'ziya
retçi defterine' duygu ve düşüncelerini yazdılar. • 

Şule Yüksel Şenler Hanımefendiye tekrqr geçtr'ılş 
olsun dileklerimizi iletiyoruz. Dergimizin yayına hazır: 
!andığı sıralarda, tekrar ziyaret için hastaneyi aradı
ğımızda , hastane görevlilerinin, hanımefendinin şi-:. 
fa bulduğu için taburcu olup evine çıktığı hoberiy~ 
le sevindik. Bu vesileyle sevenlerine müjde vermlş· 
olalım . 

o Rasul'e bizden de selam götürün!!!. 
• KRA (ilim, Kültür ve Rahmet) Derneği 

1 Merkez yönetim kurulu üyelerinden 
olan ve gençlik biriminde başarılı ça-

lışmalar yapan Murat Şeker (15 Aralık 
2007 saat 05.30' da) ile yine Merkez Mali 
Birim sorumlumuz Nurullah Gökçe karde
şimiz (15 Aralık 2007 saat l7 .30'da) Al
lah'ın evinin bulunduğu kutlu beldeyi zi
yaret ve yine RasQlullah'ın "Beni ölüyken 
ziyaret eden sanki diriyken ziyaret etmiş 
gibidir" tavsiyesini gerçekleştirmek için kıs-

metli ve kutlu insanlar kervanına katılar~k· · 0 : 

Hacca gittiler. · · 

Kendilerini derneğimiz adına Havaalanın~ .:: 
da da yalnız bırakmadığımız kardeşlerimiz~ t ; 
den hüzün ve gıpta ile ayrıldık. , 

Kendilerine ve tüm hacı adaylarına hac
larının 'mebrur · hac olmasını temenni ede
rek, dönüşlerinde nice güzelliklerle gele
ceklerini bilerek bekliyoruz. 
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İKRA (İlim, Kültür ve Rahmet) Derneği Esenler 
Şubesi hudutları içinde kalan Karabayır (Yeni 
ismi ile Tuna) Mahallesl'nde yine Esenler Şube
mizde yetişmiş yiğit kardeşlerimizin atılımları ile 
çalışmalara başlayan "Karabayır Temsilciliği
miz" nihayet hizmete açıl
dı. 

Temsilciliğimiz 27.12.2007 
tarihi saat 21.00'de Ah
met Yapıcı hocamızın 
okuduğu Kur' an tilavetiyle 
açıldı . Saat 21.00'de ilkse
mineri derneğimizin genel 
başkanı Emin Atalay sun
du. İzleyicilerin bereketi ve 
gözlerinden okunan se
vinç herkesin dikkatini 
çekti. 2l.30'da sona eren 
seminerden sonra misafir
lerimize çay ve lokum ik
ram edildi. 

Mütevazi ve ama muhabbetle dolu bir or
tamla süslü bulunan temsilciliğimiz iki ayrı kat
tan oluşuyor. iç ve dış düzenlemesini tama
men bu konuda gönüllü çalışan derneğimiz 
üyesi ve aynı zamanda temsilcilikte görev 
alan kardeşlerimizin üstlendiği binada sizlere 
hizmet verilecek. 

Temsilciliğin sorumluluğunu Esenler Şubemiz
de başarılı hizmetlere imza atmış olan Talip 
Demir kardeşimiz yürütecek . Talip Demir' e ya
pacağı hizmette Ümit Almacı, Hamdi Bakın. 
Yavuz Demir ve Yakup Yemez Abimlz gibi de
ğerli lnsanlar ·eşllk edecek. 
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Temsilcilikte mahallemiz halkına hizmet ver
mek amacıyla derneğimizin ana çalışma sa
hası ve bu manada artık 'mutad faallyetlerl
mizden' olan kitap okuma ve okutma prog

ramları ve takib inin de ya-
pılacağını bildiren Talip De
mir, ayrıca hanımlara ve 
gençlere yönelik çalışma
lar için de mahalle halkın
dan destek beklediklerini. 
bu manada her· gün saat 
20.00-23.00 arasında açık 
olacak dernek temsilciliği
mize herkesi 'bir çay içimi 
olsun" beklediklerini ifade 
etti. 

Talip Demir. Karabayır 
Temsilciliği'nln- açılış töreni
nin 13 Ocak 2008 Tarihi Sa
at 13:00'de yapılacağını, 

resmi yetkililer yanında kalabalık bir ilim ehli ve 
hocaefendiler ile mahallemizden seçkin bir 
topluluğun davet edildiği açılış programına 
tüm dostları beklediklerini beyan etti. 

Bundan sonraki sayılarda 'şubelerden ha
berler" bölümünde kendilerine de yer verece
ğimiz Bağcılar Caddesi Numara 48 (eski kapı 
numarası 1 O) adresinde çalışmalarına başla
yan temsilciliğimizin açılışına tüm dost ve gö
nüldaşlarımızı bekliyor. bu yolda yorulanın in
şallah ahirette arşın gölgesinde dinleneceği 
ümit ve dualarıyla, temsllcllik sorumlusu kar
deşlerimize şimdiden 'Allah yar ve yardımcınız 
olsun' diyoruz. 

Wii. 1kraderneg1.com 
Evet yukarıda görmüş olduğ~nuz 

V;JWW.ikradernegi.com adresi. _l~RA 
(ilim. Kültür ve Rahmet) DERNEGl'nin 
resmi internet sitesidir. 

Uzun zamandır plan aşamasında olan 
ve siz gönül dostlarımızın "ne 

zaman?" 
sorularına 
muhatap olan si
temiz İnşallah 2008 yılı 
başı itibariyle hizmetinize 
girmiş olacak. 

Teknik destek ve altyapısını derneği-

miz Bağcılar Şubesi yöneticilerinden kıy
metli kardeşimiz, Bilgisayar Mühendisi 
Yusuf Köneçoğlu'nun yapmış olduğu si
te farklı bir hizmet anlayışını yani Müslü
man olmamız hasebiyle muhatap oldu
ğumuz ilk emir olan IKRA-OKU teklifinin 
daha da yaygınlaşmasına hizmet ede
cek. 

İnternet ortamında yapacağımız ça
lışma ve hizmetlerin daha kolay ve ba

şarılı olabilmesi, bu manada bir ta
kım imkanlardan faydalanabil
memiz için, siz gönüldaşlarımızın 

sitemizi ·açılış sayfası' yapmanızı, 
en azından 'sık kullanılanlar'a 

eklemenizi bekliyoruz. Tabii 
mutlak manada üye ol

.. manız ise kaçınılmaz ... 
Uye olmak ise çok basit; 

siteye girdikten sonra say-
fanın sol yanındaki 'kayıt ol' 

kısmına gelmeniz ve burada 
sizden istenen bilgileri sunma

nız, daha sonra da e-postanıza 
gelen adresi (Linki) etkinleştirmeniz 

yeterli. Bunun için sizden herhangi 
bir ücret /bedel de talep edilmeye

cek. 

Bu ve diğer konularda destek, teklif ve 
yapıcı eleştirilerinizi bekliyor, üye ola
cak, ziyaret edecek kardeşlerimize şim
diden teşekkürlerimizi arzediyoruz. 

Unutmayın: www.ikradernegi.com sizi 
kitaba ulaştırır!!! 
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İNANCIN BİLGİ İL 
• 

VAZGEÇiL 
İlim Kültür ve Rahmet Derneği Bağcılar Şubesi Hanımlar Komisyonu 

A ilah C.C. ilk insan Hz. Adem'i (a .s.) ya
. ,ratıyor ... Yaratmanın devamını kadı
. ·nın eliyle gerçekleştiriyor ve tekrar et-

tiriyor ... Allah, kadına bizzat kendi ismini ver
miştir; 'Rahim" sıfatı ... Bundan dolayıdır ki, ka
dının sosyal yaşamda rolü çok büyüktür. Şem
settin Sami "kadınların durumu, toplumun du
rumu ile orantılıdır" der ... Kadınlar sayı olarak 
.toplumun yarısını oluşturur, fakat, annelik vas
f!. sebebiyle toplumun tümünü yetiştirir! 

"Kadından Topluma Eğitim" grubunun yap
mış olduğu seminerlerimiz dergimizin elinize 
geçtiği tarih itibariyle sona ermiş bulunuyor. 8 
haftalık seminerler dizisinde 'Kadın olarak , an
ne olarak yerimizi, fonksiyonlarımızı ' bir daha 
gözden geçirdik . Toplumda vazgeçilmez, kü-
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çük görülemez bir yere sahip olduğumuzu bir 
kere daha ve önemseyerek anlad ik. Bu se
bepledir ki, bu kadar önemi haiz olan biz ka
dınların , geleceğin anneleri gen ç kızların eğ iti
me/öğretime , öğrendiklerimizi hayata ge ç ir
meye daha bir hız vermem iz gerek iyor . Boşa 
geçirecek vaktimiz yok!!! 

Seminerlerimiz ummadığımız ve bizi şaşırtan 
ve bir o kadar da sevindiren yoğun bir katılım
la geçti. Yeni yeni hanım kardeşlerim izle tanış
tık. Tüm katılımcılara ve sunum yapan hocala
rımıza teşekkürler ed iyor , Allah razı olsun diyo
ruz. 8 hafta ve dolu dolu geçen seminerlerin 
hepsini buraya sığdırmamız elbette müm kün 
değil. Ancak aşağıdaki iki beyan , kimlik oluşu
mu konusunda biz anne babalara yol göster- me hususunda çok mühimdir : "Mükemmel 

anne-babalar mutlu çocuk yetiştiremiyor. 

Mutlu anne-babalar, mutlu çocuklar yetiştiri
yor!!!" ve "Çocuğun arkasında bizim istediği
miz kadar değil, çocuğun istediği kadar dur
malıyız!" 

Günler nasıl olsa geçiyor ... Okuyarak , ilmi or
tamlara katılarak kendimizi kulluk bilinci ile ge
liştirmek zorundayız . İnsan; aklı ve _zekôsıyla 
düşünen , kalbi ve gönlüyle seven, azalarıyla 
işleyen ve üreten bir varlıktır . Tüm bu özellikle
rimizi hayırda kullanabiliriz. Aklımız, gönlümüz 
ve sair azalarımız bir gaye için birleşsin, bir ga 
yede toplansın . Müslüman kimliğimizle vücu
dumuz uyum içinde olsun. Dilimizin söylediği 
ile elimizin işlediği işler birbirini tamamlasın. Kal
bimizi "Allah ' ın rızası" hususunda sabit tutalım. 
Bunu tek başımıza yapabilmek , sürekli olabil 
mesini sağlayabilmek elbette zordur. .. Bu nok
tada bizleri geliştirecek dergi, kitap vs. oku
malı , bunun yanında dernekler , vakıflar cami
ler gibi bizlere ışık tutac .ak , hayra sevk edecek 
yerleri de boş bırakmamalıyız. 

Ulaşabildiğimiz tüm hanım kardeşlerimizden 
bu husustaki beklentilerini bizle~e aktarmaları
nı bekliyoruz. Sizlerin beklentileri bizleri daha 
da motive edecek , bizlere yeni yollar ve çalış
ma alanları gösterecektir . Aklın akıldan üstı:ın 
old4ğunu bilen ve buna inananlardanız ... 

İnancımızı bilgi ile beslemeliyiz. Neyi, niçin 
yaptığımızı bilmeliyiz. Öğrenmenin yaşı ve za
manı yoktur. 'Kitap okuyup da ne olqc0k? ' di
yenlerin sayısının hayli fazla olduğunun farkın
dayız. Bu kişiler kendilerine bolca savunma 
mekanizması hazırlarlar. Çünkü bilgi edinmek 
ve öğrenmek zevkli/keyifli olduğu kaçlar me
şakkatli de bir yoldur. İşte bu gibi insanlar ma
alesef , meşakkati sebebiyle bu keyiften/zevk
ten kendilerini mahrum bırakırlar; 'keşke bilse
lerdil l!' 

Bir bilgenin şu sözü bizlere yol işareti olmalıdır: 
'Bir kitap okuyan kişi herşeyi bildiğini sanır. iki ki
tap okuyan kişi 'bilmediğim bazı şeyler var' 
der. Üç kitap okuyan kişi ise ,'hiç bir şey bilmi
yormuşum' der ... ' Rabbimlzin bizi üçüncü sını
fa dohil etmesini talep ediyoruz. 
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BİR C Y ·ç 
İlim Kültür ve Rahmet Derneği Esenler Şubesi Hanımlar Komisyonu 

O kumak... Neyi, niçin, ne adına ve 
nasıl? Rabblmiz 'İkra!' derken, ewe
la dikkatimizi en şaşmaz şeye yani 

okumaya ve kitaba çekmiş, sonrasında ise bi
ze tüm bu sorulann cevabını vermiştir. Günü
müz insanı ve bilhassa hanımlar ise, maalesef 
okumanın her türlüsünden bihaber; dinleye
rek, seyrederek ve pek de kazanım vermeyen 
ev ziyaretleri vs. ile adeta zam~:ının içini boşalt
makta, yani kendi ömrünü bitirmektedir. 

Dernek olarak bu monotonluğa dalmış ve 
bundan dahi bihaber yaşayan kardeşlerimi
ze; 'Sllklnellm kardeşler!' demekle başladık. 
Aslında tüm kardeşlerimizle beraber kendi 
meziyetlerimizi de tozundan arındırmış olduk 
ve arınmaya da devam ediyoruz Elhamdülll
lahll! 

"Neyi? Niçin? Ne adına ve nasıl?' diyen kar-
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deşlerimize malum olduğu üzere kademe ka
deme hazırlanmış kitaplarla cevap vermeye 
çalışıyor ve hayatı da İbrahimi (a.s) bir bakışla 
ve aşkla okuyor ve okutmaya vesile olmaya 
çalışıyoruz. Salı günleri değişik üslup ve hita
betle yapılan tefsir derslerimizle ayetleri kelime 
kelime ve inceden inceye tefekkür ediyor ve 
sorulu cevaplı metotla, zihin Jimnastiği yapıyo
ruz. Bu, bizim için, tek kaynaktan çıkıp kollara 
ayrılan suyun, tekrar yatağında buluşması ka-

dar kalbimize ve zihnlmlze ·coşkunluk veren bir 
ders oluyor ... 

15 günde bir yapılan hadis derslerimizde; 
Nebi (sav) ve ashabının havasını soluyor, bu
günümüz için kendimize hisseler çıkarmaya 
gayret ediyoruz. Söylemler! (hadis), eyleme 
(sünnet) geçirmeye çalışıyoruz. · 

Zaman zaman sayımızın az olması bizi düşün
dürüp üzse de , kontrollü ve kaliteli büyümenin 
daha hayırlı olabileceği ihtimali de göz ardı 
etmiyoruz. 

Ayda bir kendi sahasında mütehassıs ve er
bab olan kişilerce verilen seminerlerle kimi za
man dini, kimi zaman içtimai ve kültürel konu
larla kardeşlerimizle buluşup hasbihal etmeye 
de imkôn bulmuş oluyoruz. 

Bu dönem genç kız kardeşlerimize yönelik 
olarak cumartesi öğle önceleri, sosyal ve ah
laki konularda sohbet ve ders ortamı da temin 
etmekle, genç kız kardeşlerimizi bir araya ge
tirme mutluluğunu da paylaşmış olduk. 

Bu faaliyetlerimizi gündelik sorumluluk ve işle
rimizle beraber bir sevap kapısı olarak görüp, 
gönüllü götürme gayretindeyiz. Kendi aramız-

daki sosyal paylaşım ve manevi alışve
rişler ruhumuza ve kalbimize huzur ve mu
habbet zerk etmekte. Zira, unuttuğumuzda ha
tırlatan, muhabbetini esirgemeyen, ayıplan
mızdan ötürü kıramayan sosyal mevkimize 
(çocuklu olmak, ev ya da iş hanımı olmak vb) 
bakmayan bir topluluk içindeyiz. Bunları; bize 
dünyevi kazanç olarak yeter görmekte, ~hrevi 
kazancın da tohumları olarak düşünmekteyiz. 

Yeni gelen talepleri de imkônlar ölçüsünde 
değerlendirme gayretindeyiz. Tüm bunlan kul 
olma sorumluluğumuz, eş ve anne olma so
rumluluğumuz, ev işleri vb. her şeyle beraber 
omuzladık. Omuzladığımız şey aklımıza fikir, ru
humuza hafiflik vermekte biznillah ruhunea 
hafiflik ve fikrinde genişlik isteyen, yahut bunu 
merak eden tüm hanım kardeşlerimizi, en 
azından bir çayımıza bekliyoruz. 

Selam ve dua ile 
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E 
senler Şubemiz İKRA derneğinin başlat
mış olduğu kitap okuma seferberliğ i için 
on bir ayın sultanı olan ramazan ayında 

camilerde kitap okuma standı açmıştır. Üç
yüzlü Çeşme cam isi, Üç başaranlar cam isi, 
Sultan Şehmuz camis i ve Fatih camisi olmak 
üzere dört ayrı noktada halkın yoğun tevec
cühü ile kitap okuma programını tanıtmıştır. 

Hayırlı işlerin olmasını sağlayacak sorumlulu
ğu kabl,11 etmeliyiz ki 'Allah'ın rızasını kazana
cağımız insanlığa faydalı işler yapalım " 
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Samimi olarak başkalarına hizmet edeb ile
ceğimiz hayırlı işler yapmal ıyız ki bunu gö ren in
sanlar da • İşte , hayır peşinde koşan biril~ri bir 
şey yapmaktan bah setmez , hemen yaparlar ' 
demelid irler. Hayata karşı sorumlu olmalıyız ki 
sorumluluk duygumuz ne kadar artarsa haya 
tımız o kadar kolay olsun. Unutmayalım ki; 

PARLAK BİR GELECEK 
OKUMAKTAN GEÇER. 

Subelerimize taze KAN!!! 
D 

ernek şubelerimizde siz kitap dostlarının 
devam ettiği sohbet ve seminerler de
vam ediyor . Devam eden bu sohbet 

ve seminerlere sizlerin görmek istediği yazar, 
düşünür ve hocaları getirme gayretlerim iz 
sürüyor. 

Biliyoruz ki, sizlere sohbet ve seminer için ge 
len her bir yazarım ız , düşünür veya hocamız 
bizler için ayrı bir bereket ve yolumuzu aydın
latan ış ık olmaktadır. 

Yine bu hocalarımızın sunmuş olduğu semi
nerler adeta derne k şubelerimiz için 'yeni kan ' 
mesabesinde olduğu için de vazgeçilmez bir 
gereklilik. 

Bu çerçevede Esenler Şubemizde her ayın ilk 
pazartesi günü saat 21.00-21.30 arasında ya
zar Ramazan Kayan had is ve Kur' an sohbetle 
ri yapıyor. 

Artık Her Ayın ilk Pazartesi Akşamı 'n ı iple çe
keceksiniz ... 

· Genelde İslômT ilimler ve özelde de Kur' an 
üzerine yaptığı araştırmalc~~la Türkiye'li Müslü
manım nezdinde haklı bir une kavuşmuş olan 
tanınmış yazar ve araştırmacı RAMAZAN KA
YAN her ayın ilk pazartesi akşamı 21.00-~ l .30 
arasında IKRA DERNEGI ESENLER ŞUBESl'nde 
seminerlerine başladı . 

R~mazan Kayan, 1956 yılında Mölatya 'da 

doğdu . İlkokulu bitird ikter, sonra İmam Hatipli
sesi'ne kayıt yaptırdı . lma.m Hatip Lisesi'nl 
1976'da bitirdi. Daha sonra imam Hatiplik gö
revine başladı. 

İ ma,n, Hatiplik görev! yaparken İnönü Ünl.ver
sitesi iktisadi ve Ticari ilimler Akadem isi'ne de
vam etti. l 98~ yılında bu okuldan mezun oldu. 
1983 yılında imam Hatiplikten ayrıldı ve ser
best ticaretle uğraşmaya başladı . 

Yazar özellikle İslam i ilimler üzerinde araştır
malarını sürdürmektedir. Evli ve üç çocuk ba
basıdır . Ramazan .. Kayan., halen radyo prog
ramcılığı ve aylık Ozgün irade Dergisi'nin Ge
nel Yayın Yönetmenliğini yapmaktadır. 

Bağcılar Şubemizde ise Salı günleri dönü
şümlü olarak (2 haftada bir) saat 20.30-21.00 
arasında Lütfi Karaduman Hocamız ile hadis 
sohbetlerinde buluşabilirsiniz . 

Lütfi Karaduman 1966 Malatya doğumlu 
olup, halen Eminönü Müftülüğüne bağlı Tah
takale semtinde bir camide imam ve hatiplik 
yapmaktadır. Karaduman, 'Haza İmam' özel
liklerine sahip bir Müslüman. Çevresinde ve 
özellikle Tahtakalenin ticari camiasında sevi
len ve sözüne itibar edilen bir hoca olan Kara
duman, esnaflar arasındaki ihtilaf ve fıkhl 
problemlerde de ilk müracaat edilen şahıslar 
arasında ... 

Yine Bağcılar Şubesinde Cuma günleri dö 
nüşümlü olarak (2 Haftada bir) saat 20.30-
21 .00 arasında Talip Akbaş Hoca'mız seminer
ler sunuyor. Talip Akbaş Hoca da Erzurum 19~9 
doğumlu .. . Sunduğu seminerleri islami kav
ramların açıklanması üzerine yapar, hocamız 
da, yine Eminönü müftülüğüne bağlı olarak 
Beyazıt semtinde imamlık görevini ifa etmek
te . Talip Hocamız da Lütfi Karaduman hoca
mız gib i cemaati ve esnaf camiası arasında 
sevilen ve sözüne itibar edilen bir hocamız. 

Bir çok insanın , kendilerine ulaşmçık için fırsat 
aradığı yukarıda ismini zlkrettiğlmlz ve gerçek
ten her biri sahasında ehil olan hocalarımızın 
sundukları seminerlere tüm halkımızı · bek-
lediğimizi belirtiyoruz. . · 
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Gün/Tarih 
1azartesi 
azartesi 
azartesi 
alı 

Pazar 
02/02/2008 
02/03/2008 
09/02/2008 

'Saat 

İlim, Kültür ve Rahmet Derneği 

Program Çizelgesi 
Konu 

M. Necati Özfatura 
Dr. Ahmet Efe 

TÜM HALKIMIZ DAVETLİDİR 

Yer Röf 

tap okuyanlara mahsus 

Yön. Kur. Ailelerine Mahsus 
Kitap okuyanlara mahsus 



-
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KUYUMCULUK 

Merkez Mah. İstanbul cad. No:10/8 Bağcılar - İST Tel: 0212 462 84 27 -462 83 42 seferqokce@hotmail.com 

• • 

UR OPTiKLE 
• • • • 

GOZlERINIZ NURLANIR 
ırva lf\alili!Jip - - · 

Y'S--!ı· !ı~ ır. ,ı: 

• 5.5.K 
• BAĞKUR 
• EMEKLİ SANDIĞI 
ve TÜM RESMİ 

- KURUM 
REÇETELERİ 

· - YAPILIR 



Evi 
si 
LIK MÜDÜRLÜĞÜ 

ESTAURANT 
EMİRÖREN 

EME OFİSİ BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
ET MALZEME OFİSİ BASIM İŞLETME MÜDÜRLÜĞÜ 

EDAR SUYUNUN bu özelligi iÇiM TADININ fartdılığı,yanında hazmi kolaylaştınr. 

ALOsiPARişHAm(0212)61182 07 
Gsm (0535) 725 85" 

Mide ldini azaltır.VuFutta biriken safranın bağırsağa dökülmesini hızlandınr. 
IDRA lı artırır varsa KUM d" · .. r.Ço_k güzel çay demleyebilirsiniL 

~ ,Çay, masrafla .Başka sularla çay~emlemek için koyacağınız suyun yansı 
"' EDAR abjii caizse TAVŞAN KANI çay içersiniL 

UNUTMAYINIZ Ki UCUZ DiYE ALINAN URUNLERIN SAİillGINIZI BOZOUİiUNDA, 

SAĞLICINIZI GERi KAZAN iM ICİN DAHA FAZLA MALiYETLERLE KARSILASABILIRSINIZ, 

SAĞLIĞINIZLA OYNAMAYIN 

Stl\ttıutiullARI DOGAL KAYNAK SULAR! DAGITIM PAZARLAMA SAN. TIC. LTO. STI 

MERKEZ: TUNA MAH. IKARABAYIRJ BAGCILAR CAD. 
SUBE: FATiH MAH. 55 SK. ND:20 ESENLER 1ST. 
DEPO: FATİH MAH. 74 SK. ND:1B E 


